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Totalna wojna jest nakazem chwili
Przyszłość Europy woła o czyn.— Sytuacja na froncie i rzeczywistość wojny totalnej.
Wielka mowa ministra dra Goebbelsa w Berlinie.

Berlin, 19 lutego. Minister Rzeszy dr Goebbels wygłosił prze
mówienie na temat w tej chwili niekorzystnego dla Niemców poło
żenia na froncie wschodnim i na temat potrzeb, związanych z u- 
rzeczywistnieniem hasła wojny totalnej. — Na wstępie dr Goebbels 
przypomniał swą mowę, wygłoszoną trzy tygodnie temu, nacecho
wana już wówczas refleksjami, związanemi z niepowodzeniem o- 
peracyj wojsk niemieckich i sprzymierzonych nad Wołgą. Ze sy
gnału alarmowego, któremu na imię „Stalingrad" zrodziła się po
trzeba przedstawienia w sposób zupełnie szczery faktycznej sy
tuacji i wyciągnięcia z niej wszelkich koniecznych konsekwencyj, 
ciężkich może, a nawet najcięższych.

Nie na czasie obecnie są wszelkiego rodzaju pytania, w jaki 
sposób doszło do szeregu niespodziewanych komplikacyj. Teraz 
chodzi o to, aby ponad ostatniemi wydarzeniami, skierować wzrok 
naprzód w kierunku przyszłych decyzyj. Albowiem godzina nagli. 
Niema już poprostu czasu na prowadzenie jałowych dyskusyj. -  
Trzeba działać. Działać bezzwłocznie, szybko i gruntownie.

W dalszym ciągu swego przemówienia 
dr Goebbels oświadczył, że otrzymał pole
cenie przedstawienia obecnej sytuacji bez 
ładnych obsłonck. W walkach na froncie
wschodnim operujące tam wojska niemiec
kie przeżywają obecnie niełatwe chwile. By
ły okresy, w których trudności przybierały 
rozmiary o wiele większe, aniżeli podczas 
ubiegłej zimy. „Napór stepu na kontynent 
europejski rozpętał sie tej zimy z taką 
gwałtownością, która pozostawia daleko za 
sobą wszelkie dotychczasowe wyobrażenia 
w skali ludzkiej i historycznej.

Jedyny wał ochronny, jaki wogóle może 
przeciwstawić sie w tej burzy, stanowią 
wojska niemieckie I oddziały sprzy* 

mierzone**.
W tern miejscu minister Goebbels wskazał 
na to, że Niemcy oddawna znajdują się w 
permanentnej walce przeciw bolszewizmo- 
wi i ze szczególnym naciskiem podkreślił, 
że te same Niemcy niejednokrotnie już 
przypominały opinji światowej, jakie to 
straszliwe i jedyne w swem znaczeniu hi- 
atorycznem niebezpieczeństwo wyrosło dla 
wszystkich cywilizowanych narodów w po
staci bolszewizmu.

Czerwona szajka na Kremlu oddała w 
niewolą żydowskiego terroru prawie 
200-miljonowy naród 1 przygotowywała 
go do wojny zaczepnej przeciwko 

Europie.
W chwili kiedy Niemcy w dniu 22 czerwca 
1941 roku zdecydowali sio <ło rozpoczęcia 
przeciwakcji na Wschodzie, wskazówka ze. 
gara historycznego znajdowała sio już tyl
ko o dwie minuty przed godziną dwunastą. 
Wszelkie dalsze wahanie mogłoby dopro
wadzić nietylko do zniszczenia Rzeszy, ale 
i do eałkowitegu ujarzmienia przez bolsze- 
wizm kontynentu europejskiego.

Jest rzeczą chyba zrozumiałą, łe  wobec 
szeroko zakrojonych metod maskowa
nia clą reżimu bolszewickiego, nie doce
niono mołe trafnie potencjału wojenne

go Sowietów.

Motywy walki Niemiec
i  n iebezpieczeiistim  bolszewickiem.

W toku swych dalszych wywodów dr. 
Goebbels proklamował trzy tezy, stano
wiące zasadnicze motywy walki Niemiec z 
niebezpieczeństwem bolszewickiem, idącem 
ze Wschodu, przyczem powiedział dosłow
nie:

„Pierwsza z tych tez brzmi: Gdyby 
armje niemieckie nie były w stanie 
unicestwić groźby bolszewizmu, wten
czas Rzesza, a zarazem z nią i cała

Europa, popadłyby w Jarzmo bolsze
wizmu.

Druga teza:
Jedynie niemiecka siła zbrojna oraz 
naród niemiecki wraz ze swoimi 
sprzymierzeńcami dysponują siłą, mo
gącą zagwarantować Europie zasad

niczy ratunek przed tą groźbą.
Trzecia teza brzmi:
Niebezpieczeństwo Jest poważne. Dla
tego te ł należy przystąpić do czynu 
niezwłocznie i z całą gruntownoćcią.

Twórcza praca dwóch tysiącleci, dokonana przez generacje 
krajów Zachodu, znajduje się w  niebezpieczeństwie.

Niema słów, ażeby dostatecznie określić 
powagę tego niebezpieczeństwa, jest jednak 
rzeczą znamienną, że skoro się tylko wy
mawia właściwe imię tego niebezpieczeń
stwa, międzynarodowe żydostwo wszyst
kich krajów podnosi wrzaskliwy protest. 
Do tego więc już doszło w Europie: niebez- 
bezpieczeństwa już nie wolno nazywać nie
bezpieczeństwem, o ile tylko jest związane 
z żydostwem.

Druga moją teza — ciągnął dalej 
dr. Goebbels — brzmi następująco: 
Jedynie tylko Rzesza niemiecka wraz 
z je j sprzymierzeńcami potrafi od
sunąć tego rodzaju niebezpieczeństwo. 
Pewne państwa europejskie twierdzą 
jednak łącznie z Anglją, iż posiadają 
wystarczające siły na to, aby prze
ciwstawić slą w czas 1 w sposób sku
teczny zbolszewizowanlu kontynentu 
europejskiego gdyby takie niebezpie
czeństwo naprawdę zaistniało. Uwa
żam, iż tego rodzaju twierdzenie na

leży potraktować Jako dziecinadą.

Nie zasługuje ono wogóle nn to, aby nad 
niemi dyskutowano. Jeśliby najsilniejsza 
polega wojskowa świata nie była w. stania 
rozprawić się skutecznie z bolsaewizmem, 
to któż wtenczas posiadałby jeszcze po
trzebne do tego siły?

Neutralne państwa europejskie nie 
dysponują ani taką potągą, ani środ
kami wojskoweml, ani wreszcie odpo- 
wiedniem duchowem nastawieniem 
twych mieszkańców, by stawić choćby 

najsłabszy opór bolszewizmowl.
W danym wypadku bowiem zmotoryzowa
ne dywizje robotów bolszewickich przeje
chałyby te kraje w ciągu kilku dpi. W  eto.
licach pewnych średnich i małych państw 
europejskich pocieszają slą ludzie myślą,

W  przeciwnym bowiem razie mogło
by być zapółno.

Co do pierwszej tezy wymieniam kilka 
szczegółów:

Bolszewizm Juł z dawien dawna 1 cał
kiem otwarcie proklamował Jako swój 
cel zrewolucjonizowanie nietylko Eu
ropy, ale całego świata I zepchniącie 

go w chaos bolszewizmu.
Od pierwszych zaczątków istnienia ZSRR 
cel ten przyświecał ideologji Kremla i sta
nowił wytyczną jego praktycznej działal
ności. Rzecz jasna, żc Stalin i Jnni, tnwa 
rzysze w miaro spotęgowania się wiary w 
urzeczywistnienie ich świaioburezych za
mierzeń, tembardziej starają się zamiary te 
maskować i osłaniać mgłą zakłamania. -- 
Niemcy jednak nie dają slą tern wprowa
dzić w błąd, albowiem nie nalełą do ludzi 
o bojaćllwem usposobieniu, którzyby, Jak 
zahypnotyzowany królik utkwili swój 
wzrok w wąła, czekając kiedy ieh połknie 
Przeciwnie: Niemcy wolą na czas spojrzeć 
niebezpieczeństwu w oczy i przeciwstawić 
slą mu w odpowiedniej chwili skuteczneml 
środkami. Przejrzano u nas bowiem nietyl
ko Ideologią, ale również I praktyki bolsze
wizmu.

2ydzi pragną wprowadzić Europą w 
chaos, aby z wynikłej z niego bezna
dziejności I rozpaczy poszczególnych 
narodów stworzyć międzynarodową, 
kapitalistyczną tyranją, przesłoniętą 

hasłami bolszewickieml.
Nie mogą Imponować papierowe dekla

racje, wydawane przez Kreml lub przez 
Londyn, albo Waszyngton w postaci „zobo

rzył już dawno swoje ekspozytury i legje 
cudzoziemskie na ziemiach wszystkich 
państw demokratycznych w postaci partyj 
komunistycznych. Żadne z tych państw nie 
może przecież twierdzić o sobie, że jest u- 
odpornlone na bolszewlzacją, postępującą 
od zewnątrz Ostatnio przeprowadzono wy
bory uzupełniające do angielskiej Izby 
gmin wykazały, łe  „niezależny** — to zna
czy komunistyczny kandydat pewnego o- 
krągu, będącego dotychczas bezwzględną 
domeną konserwatystów, uzyskał 10.741 
głosów z pośród ogólnej liczby 22.371 gło
sów. To znaczy, żo partje prawicowe w tym 
jednym tylko okręgu i to w ciągu krótkie
go czasu. straciły na rzecz komunistów ■- 
krągło 10.000 głosów, a więc prawic połowę 
wszystkich wyborców. Jest te jeszcze jeden 
wymowny dowód na to, iż upiór bolszewi- 
zinn panoszy się również w Anglji. Nie za
żegna się go przez to, że się go nie chce 
widzieć.

Żadne zobowiązania terytorialne, jakie bierze na siebie Związek 
Sowiecki, nie posiadają w naszych oczach nawet najmniejszej 

wartości efektywnej.

I ł  należy slą duchowo uzbroić przeciwko 
niebezpieczeństwu bolszewickiemu!... Po
chodzący ze Wschodu bolszewizm nie Jest 
Jednak jedynie nauką terorystyczną, lecz 
również praktyką terorystyczną. Dąży om 
do zrealizowania swych celów i zamierzeń 
z jakąś szatańską wprost konsekwencją, 
wyczerpując w sposób bezwzględny u woj 
wewnętrzny potencjał i nie b-iorąo zupełnie 
pod uwagę szczęścia, dobrobytu i spokoju 
podbitych przezeń społeczeństw.

Cóżto chclałyby uczynić zarówno An- 
glja, jak I Ameryka, gdyby — uwzgląd- 
nljmy najgorszą ostateczność — kon
tynent europeitkl dostał sią w ręce 

bolszewizmu?

Czyżby Londyn chciał może przekonać 
Europę, że tego rodzaju rozw’ój sytuacji za- 
trzymanoby u granic Kanału La Manche? 
Należy przypomnieć, że bolszewizm two-

Bolazewizni przywykł do tego, aby grani
ce swe zakreślać nietylko drogą militarną, 
ale także ideologicznie. Na tern właśnie 
polega jego niebezpieczeństwo, przeskaku
jące granice poszczególnych społeczeństw.

Dla świata więc niema wyboru po
między Europą, popadającą w dawne 
swe rozdrobnienie, •  Europą, organi
zującą elą na nowo pod przewodnic
twem państw osi. Istnieje tylko olter- 
•latywa jedna: Europa pod ochroną 
•/ojekową państw osi, albo Europa 

bolszewicka.
Ponadto jestem przekonany, że lamentu

jący lordowie i arcybiskupi anglikańscy 
w Londynie nie mają nawet wogóle zamia

wiązań gwarancyjnych**. Należy sobie zdać 
sprawę z tego, że na Wschodzie mamy do 
czynienia z szatańską uolltyką z piekła ro
dem, która nie uznaje stosunków normal
nie obowiązujących miedzy ludźmi i pań
stwami. Jeśli np. tam jakiś angielski lora 
nazwiskiem Beaverbrok twierdzi, że Euro
pa powinna być poddana przewodnictwu 
sowieckiemu, a jeżeli tezę tę uzupełnia w 
cynicznej publikacji miarodajny amery- 
kańsko-żydowski dziennikarz Brown, mó
wiąc, że bolszewizaeja Europy stałaby się 
może wogóle najlepszym środkiem rozwią
zania wszelkich zagadnień kontynentu eu
ropejskiego, to, rzecz jasna, wiemy, co to 
ma oznaczać. Mocarstwa europejskie zna
lazły się w ten sposób przed rozstrzygają- 
cemi zagadnieniami swego bytu.
Zachód I cały lego dorobek hlstoryczno- 

kulturalny znajduje slą w niebezpieczeń
stwie!

Obecnie jost rzeczą całkowicie nieistotną, 
czy rządy i warstwy inteligencji krajów 
anglosaskich chcą lub nie chcą tô  zrozu
mieć.

Tuż za falami atakująych dywizyj so
wieckich widać już żydowskie oddziały li
kwidacyjne. a w ślad za niemi kroczy ter
ror, widmo głodujących miljonów i całko
witej unarchji. I tu objawia slą znowu 
międzynarodowe żydostwo w postaci sza
tańskiego fermentu dekompozycji, odczu- 
waiącego cyniczne wproet zadowolenie w 
myśli, że potrafi pogrążyć świat w naj- 
y/iąkszy nieład 1 zgładzić temsamem tysiąc
letnią kulturą, do której stworzenia ze 
swej strony nigdy się niczem nie przy
czyniło.

ru wystąpić w praktyce przeciwko niebez
pieczeństwu bolszewickiemu, które mogło
by zaistnieć dla krajów europejskich w ra
zie dalszego posuwania sie na zachód ar- 
mji sowieckiej. Pod względem umysłowym 

i politycznym żydostwo jnż tak głęboko 
przedarło państwa anglosaskie, że nie wi
dza one już wogóle tego niebezpieczeństwa
i nie chcą poprostu w nie uwierzyć.

Tak, jak maskuje sie źydeetwo pod 
płaszczykiem bolszewizmu na terenie 
Związku Sowieckiego, tak kryję elą 
ono również pod płaszczykiem pluto- 

kracjl I kapitalizmu na terenie państw
anglosaskich.

Albowiem metody przystosowani* elą
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otoczenia są znane i właściwe racie żydow
skiej. Od dawien dawna zamierza ona uśpić 
czujność goszczących ją społeczeństw, aby 
temsumem sparaliżować ich siły obronne, 
mogące się skierować przeciwko ootrym i 
nagłym zagrożeniom, podkopującym byt 
tych społeczeństw. Fakt, że wniknęliśmy 
już w ten kompleks problemów, już dawno 
obdarzył nas przeświadczeniem, że współ
działanie pomiędzy międzynarodowa plu- 
tokracją „ międzynarodowym boltzewl- 
zmem nie jest bynajmniej czemś bezsensów 
nom, lecz źe kry Je w sobie głęboki I Jed
nocześnie przyczynowy związek. Ponad 
krajami Europy już podają oobae ręce 
poeudocywiiizownne żydootwo zachodnio
europejskie z żydoistwem, gnieżdżąccm eię 
w gethach terenów Wochodu.

Temsamem Europa znajduje się 
w śmlertelnem niebezpisczeństwie.

Wiem — powiedział następnie minister
Goobliele — że Już Jutro prasa angielska 
rzuci tle na mnie z twierdzeniem, jakobym  
zapuszczał już pierwszo sondy pokojowe. 
O tern jednak wogóle nie może być mowy 
N ikt w Niemczech dzisfai nie myśli o Ja
k im i zgniłym kompromisie. Natomiast cale 
społeczeństwo myśli tylko i wyłącznie o za
ciętej twardej wojnie.

Trzecia teza polega na tern, że niebez
pieczeństwo Jest bliskie I zagraża bez

pośrednio.
Objawy bezwładu zachodnio-europejskich 
demokraeyj w obliczu śmiertelnego zagro
żenia zapierają dech w piersiach. Międzyna
rodowe żydostwo tymczasem popiera je ze 
wszystkich sił. Objawia eię ouo tutaj raz 
jeszcze jako wcielanie wszelkiego zła, jako 
plastyczny demon rozkładu i jako roznosi- 
ciel międzynarodowego rozkładu, burzące
go kulturę. Pod znakiem tych wszystkich 
rozważań stoi niełatwa sytuacja wojskowa 
na Wschodzie. Wojna zmechanizowanych 
robotów przeciwko Europie doszła do swe
go punktu szczytowego. Niemcy wraz ze 
swymi partnerami osi spełniają swą misję 
europejską w nalprawdzlwssem togo słowa 
znaczeniu. Przeciwstawiało się oni temu 
najwyższemu niebezpieczeństwu, zagrażają
cemu życiu Europy z bronią w ręku.

Krzyki międzynarodowego łydostwa, 
podnoszone na całym iwlecie, nie zdo
łają nas sprowadzić z drogi mężnego 
I odważnego kontynuowania toj gi
gantycznej walki. Tylko zwycięstwom 

może I musi być ona zakończona.
Zmagania o Stalingrad w tragicznym  

swym i zawikłanym rozwoju urosły wprost 
do rozmiarów symbolu togo heroicznego I 
męskiego oporu przeciwko buntowi ste
pów. Dalsze ciężkie walki obronne na 
Wschodzie zuajdą się pod znakiem walk 
pod Stalingradem, Szaleje wojna bez l i 
tości.
FUhrer Dusznie określił Ją, oświadczając, że 
nie wyldą z niej zwycięzcy i zwyciężeni, 
ale tylko tacy, którzy Ją przeżyją, lub tacy, 

co zostaną zniszczeni.
Walcząc doszliśmy do przekonania, ta 

zadaniem Europy Jest bronić swych naj
świętszych dóbr, swych rodzin, kobiet I 
dzieci, piękna I nienaruszalności krajobra
zu, miast I wsi i dwutysląeletnlego dzie
dzictwa kultury oraz tego wszystkiego, co 
gwarantuje radość życia.

Dla tych prawdziwych skarbów bolsze- 
wlzm oczywiście nie ma najmniejszego zro
zumienia i w razie konieczności nie miał
by na nie najmniejszego względu. Nie czyni 
ou tego nawet względem własnego społe
czeństwa. Związek sowiecki wyczerpał bol
szewicki potencjał wojenny od 25-cin lat 
w takim zakresie, jakiego nie potrafimy 
sobie wyobrazić. Dlatego też oceniliśmy go 
nietrafnie. Tororyzująeo łydoeśwo wprzę
gło na terenie Rośli w twe Jarzmo 200 mi- 
IJonów ludzi, łącząc przytem własne cyni
czne metody I praktyki z tęną zaciętością 
milionowych mas rosyjskich. Połączenie 
takie przedstawia tom więkeze niebezpie
czeństwo dla europejskich społeczeństw 
kulturalnych. Tam na Wschodzie w Rosji 
sowieckiej zmuszono do walki cala lud 
ność. Wciska się tam mężczyzn, kobiety, a 
nawet dzieci nietylko do .pracy w zakła
dach zbrojeniowych, ale również pędzi eię 
je do samej walki. Ogarnięta dzika tępota 
dwustumiljonowa masa powstała przeciw
ko nam. omotana częściowo mackami te- 
roru GPU. a częściowo otumaniona hasła
mi szatańskiego światopoglądu. Szalona 
liczba czołgów, która hije tej zimy we 
front wschodni, jest wvnikicm trwaiacego 
od dwudziestu pięciu lat nieszczęścia so
cjalnego i nędzy społeczeństwa bolszewic
kiego.
Jeżeli nie chcemy zrezygnować z gry, mu. 

simy się wykazać odgowiednlo czynną 
kontrakcją.

Wyrażam niniejszem najgłębsze awe prze
konanie. żo niebezpieczeństwo bolszewizmu 
na dalszą metę można unieszkodliwić tylko 
tern, że przeciwstawi się mu, o ile nie me
todami identyeznemi, to w każdym razie 
równo wartościowemł.

W tem miejRcu dr. Goebbels przeszedł do 
konkluzyj, wynikających z przedstawione
go stann rzeczy. Nie może więc dzisiaj cho
dzić o to, aby utrzymać wysoka stopę ży 
ciowa kosztem konieczności obrony.

Trzeba się natomiast etarać o to, aby 
wszelkieml siłami wzmocnić potencjał 

obronny.
„Duchowe niebezpieczeństwo — powiedział 
dosłownie — które przedstawia bołszewizpi 
jest znane: nie neguje się go również w nen 
tralnych krajach. Poza morainem niebez 
piaczeństwem jest on jednak bezpośrednlem 
dla Europy zagrożeniem wojskowem. Za

miar przeciwstawienia mu się tylko moral- 
nemi argumentami u władców Kremla - 7- 
wolalby niewątpliwie nic innego, ja’, tyt
ko burzliwa wesołość. Niema u nas Jednak 
osób tak głupich I tak kró.ń .wziocznycti, 
któreby usiłowały prowadzić walkę z bol- 
szewlzmem przy pomocy tak niedostatecz
nych środków.

Nie zależy nam przecież na tem, ażeby w 
stosunku do nas można było zastosować 
znane przysłowie; „Tylko najgłupsze osły 
poszły do rzeźnika w posły".

Niemcy są zdecydowane bronić się przy 
użyciu wszelkich środków, bez względu na 
to, czy otaczający je świat zrozumie, czy 
też nie zrozumie konieczności tej walki, Do

Przyszłość Europy zależy od walki na Wschodzie,
Niemcy są gotowe bronić Europy. Niem 

cy oddają na usługi tej walki rzecz najcen 
uiejszą — krew własnego społeczeństwa.

Pozostałe części Europy powinny oddać 
przynajmniej swą pracę. Kto dzisiaj nie ro
zumie jeszcze istoty tej walki, ten jutro bę
dzie dziękował na klęczkach za to, że walkę 
tę podjęliśmy odważnie i niewzruszenie.

Nie chodzi tu o metody, przy użyciu któ
rych będzie można zmiażdżyć bolszewizm, 
lecz chodzi o cel, któremu na imię: usunię 
eie niebezpieczeństwa. Nie obowiązuje nas 
więc pytanie, czy metody przez nas zasto
sowane są dobre lub zle, lecz chodzi jedy
n i* o to, czy prowadzą one do celu. W każ
dym bądź razie Niemcy są zdecydowane na 
wszystko.

Następnie dr. Goebbels przeszedł do omó
wienia pojęcia wojny totalnej i jak ją win
ni zrozumieć obywatele Rzeszy.

Czołowym warunkiem jest sprawiedli
wy podział obowiązków, podyktowa
nych wojną, pomiędzy wszystkie po

szczególne Jednostki.
Należy przeznaczyć raczej za dużo, niż za 
mało sił dla wywalczenia ostatecznego zwy
cięstwa. Decydujące o wojnie zadanie po
lega na tera, aby drogą odpowiednich za
biegów oddać do dyspozycji operacyjne re
zerwy, które zagwarantują możność podję
cia na wiosnę oraz w lecie nowej ofensywy 
i dokonania wysiłków, celom zadania bol- 
szewizmowi decydującego ciosu.

Im większą siłą riysoonować bedzle 
dowództwo niemieckie, tombardziej

miażdżąco bęuzie uderzenie.
Dlatego więc będą zmobilizowane obfite za 
aoby sil. Opieszałych otrząśnie się z uśpie
nia. Pracę podojma miijony nowych rak ro- 
boczych.

Ofiary, jakioh wymaga prowadzenie woj
ny totalnej od każdej jednostki, są powa
żne, ale konieczne, celem utrzymania na 
należytym poziomie potencjału wojenne
go

W  związku z tam, minister wspomniał 
o zamknięciu wszystkich barów, lokali no
cnych I luksusowych restauracyj oraz

zacięie wami otrome na M a  wHimmawinii
trw ają w cfalszym ciągu.

Berlin, 19 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich t i ł  zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 18 lutego:

W  okolicach górzystych zachodniego 
Kaukazu 1 w rejonie Krasnodaru ataki 
nieprzyjacielskie pozostały wszędzie bez 
skutku. Podczas własnego ataku na połu
dnie od Noworosyjska, odrzucono nieprzy
jaciela na wybrzeże morza.

Pomiędzy morzem Azowskiem I rejonem 
na południowy-wschód od Orła, trwały  
zażarte walki Nasze wojska opróżniły mia
sto Charków po planowem zniszczeniu wa
żnych objektów wojennych. Na południe 
od miasta czołgi niemieckie rozproszyły 
w kontrataku Jeden pułk nieprzyjacielski. 
Lotnictwo zaatakowało w rejonie naokoło 
Charkowa w nieprzerwanych nalotach nie- 
przyjacielskie grupy wypadowe I kolumny 
marszowe.

Liczne ataki I wypady nieprzyjaciela 
w rejonie na północ od Kurska załamały 
eię wśród ciężkich strat nleprzylaclela. 
W  ciągu bitwy obronnej na południe od 
Jeziora Ładogl, nasze wojska odparły po
nownie bolszewików, którzy usiłowali bez
skutecznie wfagnąć do pezycyj niemieckich. 
Nieprzyjaciel stracił dalszych 38 czołgów 
I poniósł ciężkie krwawe straty.

Zupełne rozbicie amerykańskiej 
grupy bojowej w Tunisie.

Berlin, 19 lutego. Od dnia 15 lutego woj
ska niemieckie I włoskie prowadzą atak 
w południowej części Tunisu.

Oddziały półnoeno-amerykańekie od koń
ca stycznia na północ od wielkich bagien 
solnych Szot Szerid, tworzących łącznic z 
Szot el Fedżądy trudną do przebycia stre
fę zaporową w rejonie południowego Al 
gięrn i wybrzeża morskiego kolo Gahes, 
usiłowały podsunąć się bliżej sieci dróg 
na równinie nadbrzeżnej, celom zwężenia 
pana lądu pomiędzy wojskami osi na te
renie Tunisu a jednostkami, etojąeerni nad 
granica Trypnltanii. Już w czasie walk 
styczniowych na terenie północnego I środ
kowego Tunisu odparto «lły alianckie głę
biej w Bóry Atlasu, zadając Im dotkliwo

ceniano wprawdzie w Niemczech zawsze 
niebezpieczeństwo bolszewizmu, grożące od 
Wschodu, ale niestety nie zawsze zdawano 
sobie sprawę z jego powagi. Ponieważ wi
dziano coprawda niebezpieczeństwo, ale nie 
doceniono go w całej jego rozciągłości, dla
tego też usiłowano ze strony niemieckiej 
prowadzić wojnę, żeby tak po wiedzieć, _ tyl
ko lewa ręka. Wynik jest niezadawalający. 

Niemcy zatem muszą dążyć do decyzji 
1 rzucić wszystko na szalę.

Totalna wojna Jest Więc nakazem
......chwili.
Trzeba skończyć z wszelkiemi parafiańskie-

sklepów z artykułami zbytku, podkreśla
jąc jednak, że władze miarodajne uczynią 
wszystko, aby z drugiej strony pracującej 
ludności zabezpieczyć możliwości odpręże
nia nerwów.

Zagadnienie, o któro chodzi nam w total
nej wojnie — powiedział dr Goebbels — 
oznacza dla nas zapewnienie froptowi żoł
nierzy. a gospodarce zbrojeniowej zapew
nienie kadr roboczych. Wszystkie inne spra
wy i potrzeby muszą byó podporządkowane 
tym celom. Nawiązując do tego zagadnie
nia, minister Goebbels kolejno wyliczył 
wydano dotychczas zarządzenia, podkreśla
jąc szczególnie serdecznemu słowami prze
chodzące wszelkie oczekiwania wyniki 
zgłoszeń ochotniczych, przedsięwziętych 
spontanicznie przez szerokie koła społe
czeństwa niemieckiego. Przybyły już setki 
tysięcy osób — i jeszcze setki tysięcy przy
będzie. A w najbliższym juz czasie będzie
my mogli zluzować całą armję sił robo
czych, które zasilą armję walczących na 
froncie żołnierzy".

Zkolel omówił dr Goebbels zagadnienie, 
związana z udziałom kobiet w procesie pro
dukcyjnym, wskazującym na to, że każda 
poszczególna Jednostka będzie muslała w 
przyszłości zrezygnować z wielu wygód, a 
prawdopodobnie również z utrzymania po
ziomu socłalnego na dotychczasowej sto
pie. „Z oburzeniem jednak odrzucam za
rzut — powiedział minister dosłownie — 
czyniony nam przez nasgych<grrogów, jako
by przy postępowaniu takiełń wzorowaliś
my eię na bolszewiźmie. Nie zamierzamy 
bynajmniej naśladować bolszewików. Pra
gniemy natomiast pokonać go i dlatego 
musimy wybrać takie metody, które są w 
stanie nokonaó go“.

Niezależnie od akcji, obliczonej na szyb
kie wzmożenie produkcji, wprowadzona bę
dzie szeroko zakrojona koncentracja życia 
gospodarczego, przedewszystkiem w zakre
sie bankowości i ubezpieczeń, w admini
stracji podatkowej j we wszystkich innych 
gałęziach życa publicznego 1 handlu, nie 
związanych bezpośrednio z potrzebami wo
jennemu Uproszczone i ujednostajnione 
zostanie w ten sposób życie społeczeństwa.

W  Afryce północnej kontynuowano sku
tecznie trwające od k ilką  dni działania za
czepne. Formacje lotnicze wzięły udział w 
walkach lądowych i zadały nleprzyjacieło. 
wi dotkliwe straty w ciężkiej broni I zmo
toryzowanych pojazdach.

Na wodach, na zachód od Algieru, for
macja niemieckich samolotów zatopiła 
transportowiec o pojemności 8.000 brt. I u- 
szkodziła dalszy statek takiej samej po In in
ności celną bombą. Na morzu Egejskiem 
niemiecki ścigacz łodzi podwodnych ze
strzelił dwa z pośród atakujących samolo
tów torpedowych i uszkodził trzeci tak cięż
ko, że można się liczyć z Jego stratą.

Przed wybrzeżem norweskłem bateria 
nadbrzeżna marynarki wojennej zatopiła 
kilku celnemi pociskami nieprzylaclelską 
łódź podwodna, podczas bezskutecznego a. 
taku na niemiecki konwój.

Kilka samolotów brytyisklch zrzuciło 
bczplanowo w ciągu ostatnie! nocy parę 
bomb w toku nalotów nękających nad ob
szarem zachodnich Niemiec,

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały niespodziewanie za dnia miej
scowości nadbrzeżne w południowej I polu- 
dniowo-wschodnlnj AngIJl, Ja ko też statki 
strażnicze na wodach nadbrzeżnych

•traty, przyczem wojska nlemlecko-wło. 
skle. obsadziwszy wszystkie ważniejsze 
wzniesienia, zablokowały wyloty górskie 
ku wschodowi.

Obecny nowy atak słufył temu samemu 
celowi t przyczynił się do zlikwidowania 
zagrożenia zachodniej flanki w rejonie po
łudniowego Tunisu. Pomimo, iż silne opa 
dy deszczowe utrudniały operacje, ezołgi 
niemieckie dokonały w trzech miejscach 
niespodziewanych wypadów na silnie roz- 
członkowany obszar górski I wt^mneły g|ę. 
boko miedzy północno amerykańskie pozy
cje przygotowawcze.

W  dniu 15 lutego okrążyły silne led- 
nostkl amerykańskie, rozbiły Je I zda. 

były główną bazę oparcia przeciwnika.

mi czułostkami. Niebezpieczeństwo jest ol
brzymie. Olbrzymie więc muszą też być wy
siłki, z jakiemi musimy mu stawić czoła. 
Nadeszła chwila, aby zdjąć galowe ręka
wiczki, a włożyć rękawice bokserskie. Nie 
może być już mowy o tem. aby przebogaty 
potencja! wojenny nietylko Niemiec, ale 
również i wszystkich stojących do ;eh dy
spozycji poważnych części Europy wyczer
pywać tylko jakby przelotnie i powierz
chownie. Należy go wyczerpać do dna i to 
tak szybko i gruntownie, jak tylko można 
to sobie wyobrazić pod względem organi
zacyjnym i materiałowym. Jakiekolwiek 
fałszywo względy byłyby tu całkiem nie na 
miejscu.

które dostosowuje się do wymogów v,ojuy. 
W ciągu ostatnich tygodni dokouano już 
bardzo wielkich rzeczy. Dużo jeszcze przy
będzie. Są to zarządzenia wyjątkowe dla 
celów I potrzeb wojennych, które oczywi
ście żadną miarą nie mają na celu struk
turalnych zmian życia gospodarczego Nie
miec. Wszvstkie te zarządzenia natomiast 
mają na celu jak najszybsze i całkowite 
wywalczenie zwycięstwa. „Zarządzenia te— 
doda! dr. Goebbels — nastawiamy na ak
cję, która nastąpi latem. Nie zważając na 
pogróżki lub frazesy naszych wrogów, za
bieramy się do pracy. Wykorzystamy kaź; 
dy moment i każdą godzinę, abyśmy byli 
zabezpieczeni przed wszelkiemi możliwoś
ciami". „ A

„Przy naszym baku — oświadczył mini
ster Goebbels — stoją wierni towarzysze 
broni, na których możemy polegać. Naród 
włoski pójdzie z nami niewzruszenie. Ideo
logia faszystowska przygotowywała W ło
chów do wytrzymania i przetrwania wszel
kich prób losu. W  A zji wschodniej dzielni 
Japończycy zadają ciot po ciosie potędze 
wojskowej Anglików 1 Amerykanów. Trzy  
wielkie potęgi świata więc wraz z swymi 
sprzymierzeńcami prowadzą walkę. Cóż mo. 
że się nam stać. Jeśli podporządkujemy sle 
zdecydowanie twardym wymogom tej woj
ny? Niema ładnej wątpliwości co do pew
ności naszego zwycięstwa. Podczas gdy 
front na Wschodzie toczy gigantyczne bit
wy obronne przeciwko nawale od stepów, 
walka łodzi podwodnych na morzach świa
ta nie uataje. Tonaż naszych wrogów do- 
znaje uszczerbku, którego nie potrafią choć 
w części wyrównać nawet sztucznie wygó- 
rowanomi liczbami spuszczanych na wodę 
jednostek zastępczych I nowych statków. 
Pozatem Jednak w ciągu nadchodzącego la. 
ta nieprzyjaciel zapozna się z naszą trady
cyjna siłą ofensywną!" . , _ ,

Pod koniec swego przemówienia dr Goeb
bels zajął eię twierdzeniami prasy angiel
skiej i amerykańskiej o zachowaniu się spo
łeczeństwa niemieckiego, przePi wstnwlajnc 
poglądom wrogów Niemiec 10 pytań, na 
które tysięczna rzesza zgromadzonych od
powiedziała burzliwemi oklaskami.

W przebiegu zaciętych walk Amerykanie 
stracili 800 Jeńców, 97 czołgów, 23 działa, 
33 opancerzone samochody do przewo
żenia wojsk i taką sama liczbą dział prze
ciwpancernych, zmontowanych na zm ito- 
ryzowanyeh lafetach. a nadto Jedną w ca
łości zmotoryzowaną baterję. Ponadto A- 
merykanie ponieśli bardzo wysokie straty 
w zabitych i rannych, tak, że całą ich gru
pę bojową można uważać za kompletnie 
rozbitą.

W  dniu 10 lutego atak zyskał dalej na 
terenie. W czasie oczyszczania pola bitwy 
z rozproszonych i odciętych w czasie akcji 
wyniszczającej grup aljantów, w ręce 
wojsk osi wpadly ponownie liczne ciężkie 
czołgi oraz wielkie ilości materiałów i 
sprzętu wojennego. Ogniem zaporowym ar
tylerii przeciwlotniczej i wypadami cgnio- 
wemi niemieckich myśliwców, strącono w 
ciągu pierwszych dwóch dni akeytl zaczep
nych Jedynie tylko na połudnlowo-tune- 
Jańsklm rejonie bojowym 27 samolotów a- 
Ijanckich, w tem wiele bombowców. Rów
nież w dniu 17 lutego wojska osl po od
rzuceniu kontrataków amerykańskich uzy
skały nowe poważne zyski terenowe.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 19 lutego Włoski komuuikat wo

jenny z czwartku dn. 18 lutego brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na terenie Tunisu wojska osi zajęły dal

sze pozycje nieprzyjacielskie i odparty nie
przyjacielski kontratak, wspierany silami 
pancernemi.

Nad obszarem Tunisu zestrzelono 4 nie
przyjacielskie samoloty. Trzy z pośród 
nich padły ofiarą ognia formacyj lądo
wych, a jeden został zestrzelony przez sa
moloty myśliwskie.

Na północ od Algieru samoloty niemie
ckie zaatakowały pewien konwój. Zatopio
no jeden parowiec o pojemności 8.000 brt., 
oraz uszkodzono jeden parowiec równej 
wielkości.

Amerykańskie samoloty bojowe zrzuciły 
bomby burzące i zapalające na Cagliari, 
Qnnrto Rant Elcna. oraz Cannosfanaliga.

Atak spowodował ciężkie szkody w do
mach mieszkalnych i ofiary wśród ludno
ści. Zaraportowano dotąd 10(1 zabitych i 235 
rannych. Zaatakowane przez nasze samo
loty myśliwskie, 3 z pośród atakujących 
samolotów spadły pod Sariassi w okolicy 
Ma ram i na, ja ko też na zachód ud wyspy 
San Piętro. 12 nieprzyjacielskich lutników, 
którzy zeskoczyli przy pomocy spadochro
nów. wzięto do niewoli.

Pod Katania spndł w morze aparat typu 
Spitfire. stracony ogniem jednego z na
szych samolotów bojowych.
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Bunt wojsk brazylijskich.
Brazylfjczycy nie chct Jechać do Afryki.
Lizbona. 19 lutego. Według nadeszlych tu 

doniesień, w poniedziałek w portach brazy
lijskich nad Atlantykiem doszło do buntów 
w chwili, kiedy miano załadować na okręty 
wojsłia brazylijskie, celem przewiezienia 
ich do Afryki zachodniej.

Bunty przybrały takie rozmiary, że mu
siano zrezygnować z załadowania wojsk na 
okręty i wyprowadzić kilka pułków z por 
tów. W  Jednym pułku przeprowadzono dzle. 
siatkowanie. W Rio de Janeiro rozrzucono 
ulotki, zwracające się przeciwko polityce 
rzędu brazylijskiego i wypowiadające się w 
bardzo ostrych słowach przeciwko użyciu 
Brazylijczyków na terenie obcego konty
nentu w imię obcych interesów. W Afryce 
bowiem niema do obrony żadnych intere
sów brazylijskich.

Włosi zestrzelili 7 0  samolotów.
Rzym, 19 lutego. Lotnictwo włoskie w ®- 

statnim tygodniu sprawozdawczym zni
szczyło wielką ilość alianckich samolotów, 
czołgów, pozycyj artylerjl przeciwlotniczej, 
magazynów, objektów portowych 1 mate
riału kolejowego na terenie północnej A- 
frykl.

Ponadto w walkach powietrznych zestrze
liło 59 samolotów przeciwnika, z tezo 24 
nad Włochami, a 35 nad morze Sróazicm- 
nem lub północną Afryką. Pc doliczeniu 
maszyn, zestrzelonych przez artylerję prze
ciwlotniczą, aljancl stracili ogółem 70 sa
molotów, z tego 49 nad morzem Śródziem- 
nem i nad północną Afryką, a 24 nad Wio
chami. ______

Nowy premjer Iranu na pasku 
Moskwy.

Ankara, 19 lutego. W  tureckich kołach 
politycznych zwracalą uwagę na fakt, ze 
nowego premjera Iranu Suhalll należy 
uważać za osobistość Idącą na pasku 
Moskwy.

Suhalll już od marca dc sierpnia nb. 
roku stal na czele rządu irańskiego, jednak 
musiał ustąpić następnie ze ewego stano- 
wlska na życzenie AngIJI. Ponowne miano
wanie Suhaill uważane Jest wśród irań
skiej opinji publicznej Jako wstęp do dal» 
szel penetracji Moskwy do całego życia 
państwowego. Iranu. Prasa irańska wyra- 
ża nadzieję, że nowy rząd podejmie nie
zwłocznie swą pracę i w pierwszym rzędzie 
doprowadzi do polejszenia nieznośnych 
obecnych stosunków.

#o w m  przebieg o r n i  m m m  iii M d i .
Berlin, 19 lutego. Na terenie Środkowego 

biegu Yangtse operacjo iapońskie w dal
szym ciągu maią przebieg korzystny. 
Wskutek zajęcia Tungtse zaryglowany zo
stał górny bieg Yangtse w kierunku do 
płaszczyzny.

Maruderzy wojsk czungkińskicb w tere
nie jezior utracili swa. łączność z Czung- 
kingiem i obecnie zostali zwolna wyniszcze
ni. S.lniejszy opór znajdują Japończvey na 
północnym brzegu środkowego Yangtse. 
Od dwóch dni formacje samolotów nurku
jących bombardują I rozblialą pozycje o- 
bronne, założone w prowincji Haopen.

Klin ataku, zmiei-mincy w kierunku za
chodnim od Nang-Czang, przeciwko linji 
kolejowej Kanton—Hankau, ocenia się na
wet w Czungkingu jako bardzo silny. 0- 
prócz obu tych operacyj zaczepnych w Arod 
kowycb Chinach rozgorzały w Yusnnan r«a 
granicy burmań*ko-chlński')J znowu silne 
walki. W Czugklngu panule wielkie zanie
pokojenie, wywołane siłą japońskiego ata
ku oraz słabością pozycyj chińskich, rów
nież podkreśla się tam, że konferencje w 
Casablanca były najlepszym wystrzałem 
startowym dla japońskiej ofensywy.

Zgon gen. zakonu OO. Jezuitów.
Citta dal Vat>cano. 19 lutego. Po długiej 

i ciężkiej chorobie zmarł tutaj generał za
konu 0 0 . Jezuitów, O. Włodzimierz Ledó
chowski, w wieku lat 76.

Wysoki urząd w katolickim święcie za
konnym O. Ledóchowski piastował od roku 
1915. Zmarły był wybitnym pisarzem reli
gijnym I społecznym I pochodził ze znanej 
rodziny, która położyła gorliwe zasługi dla 
aprawy Kościoła katolickiego.

Militaryzacja przemysłu 
w Portugaljl.

Lizbona, 19 lutego. Ustawa, ogłoszona we 
środę w dzienniku urzędowym, przewiduje 
kroki w sprawie wojskowej organizacji 
I kontroli oałego portugalskiego życia go
spodarczego, posiadającego znaczenie na 
wypadek wojny.

Linją przewodnią tego zarządzenia — jak 
stwierdza uzasadnienie do ustawy — jest 
przygotowanie narodu i zagwarantowanie 
dalszego toku pracy w przedsiębiorstwach 
użyteczności publicznej i posiadających wa
żne znaczenie na wypadek wojny. Milita
ryzacja zakładów przemysłowych ma byó 
dokonana w danym wypadku przez urucho
mienie brygad robotniczych, podlegających 
tym samym ustawom co wojsko.

Sukcesy japońskiego lotnictwa.
Aljancl stracili 73 samoloty.

Tokio, 19 lutego. Cesarska kwatera głów
na w Tokio komunikujo:

W rejonie powietrznym nad odcinkiem 
wysp Salomona lotnictwo japońskiej mary
narki przy współudziale z artylerją prze
ciwlotnicza zestrzeliło w okresie od 10 do 
16 lutego br. 64 samoloty nieprzyjacielskie, 
niszcząc ponadto jeszcze jeden aparat. Stra. 
ty japońskie ograniczały się do iwóeh ma
szyn. ponadto uszkodzono kilka objektów 
wojskowych. ,

W okresie między 1 a 16 lutego japońskie 
lotnictwo oraz artylerja przeciwlotnicza, 
działająca w rejonie południowo-zachod
nim Pacyfiku, zestrzeliła bez własnych 
strat 4 maszyny nieprzyjacielskie oraz zni
szczyła 5 aparatów nieprzyjacielskich.

Na odcinku wysp Alentów piloci japoń
skiej marynarki przy współdziałaniu arty
lerii przeciwlotniczej nrmji lądowej i ma
rynarki zestrzeliły w okresie m ędzy 10 a 
15 lutego, bez własnych strat, 5 maszyn, tu
dzież zdemolowały dw;e maszyny.

Lotnictwo atakuje siły aljantów 
w Tunisie.

Berlin, 19 lutego. W dniu 17 lutego silne 
ataki powietrzne niemieckich samolotów 
bojowych przeszkadzały w Tunetanjl ru
chom odwrotowym aljantów, którzy usi
łują odciągnąć swe formacje z południo
wych stoków gór Atlasu.

Bomby lotnictwa bojowego Niemców 
uderzały w formacje wojsk maszerujących, 
oraz wo-zów transportowych, stloc&onych na 
wąskich drogach przelęczowych, rozbijając 
liczne samochody ciężarowe. Równocześnie 
myśliwcy w locie zniżonym atakowali 
z broni pokładowej, wyrywając wielkie 
luki w wojskach aljantów.

Anglja modli się za bolszewików.
Madryt, 19 lutego. Arcybiskup z Can- 

terbury zapowiedział, że w przyszłą nie
dzielę w anglikańskich kościołach Wielkiej 
BrytanJI odmówiona będzie specjalna mo
dlitwa za bolszewików.

Oprócz zwykłych modłów, odprawianych 
za aljantów, tak mówi arcybiskup, bolsze
wicy godni są tego szczególnego kościelne
go wyróżnienia, ponieważ „cala Anglja 
z wdzięcznym podziwem spogląda na armję 
sowiecką. Dlntego też słuszno jest, że chrze
ścijanie w Wielkiej Brytanji obejmą swemi 
modlitwami armję sowiecką".

Wiadomość ta, rozszerzana przez dzień-

Dziś: Konrada 
Jutro: Leona bp. w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g 18-60 do 5.30

nik „British Official Press", jest tern dzi
wniejsza wskutek zawartego, w niej urzę
dowego stwierdzenia, że także arcybiskup 
w Westminster, kardynał Hinsloy. zarzą
dził. aby katolicy w Anglji modlili się 
szczególnie za Unję Sowiecką.

Anglia silnie zablokowana 
łodziami podwodnemi.

Genewa, 19 lutego. Dotkliwe ciosy, zada- 
wano przez niemieckie lodzie podwodne an
gielskiej żegludze zaopatrzeniowej, stają się 
widoczno w coraz drastyczniejszej formie. 
Anglja Jest obecnio zmuszona do wykorzy
stania każdego najdrobniejszego skrawka 
ziemi, celem wyżywienia swej ludności.

Według doniesienia „Daily lelegraph , 
rząd angielski zakupił w oiągu ostatnich 
miesięcy 400 bagrów osuszających i inno 

wnaszynv rolnicze wartości ogólnej 80 mil- 
jonów złotych, celem osuszenia bagnistych 
terenów. Angfielflki minister rolnictwu 
twierdzi, że przy pomocy bagrowama 
i drenowania uda się zyskać pod uprawę 
4 miljony morgów zabagnionych terenów, 
a w obliczu obecnej sytuacji żywnościowej 
musi się przystąpić do tych prac z naj
większym pospiechem.

„Sunday Express" pisze m. ra.i „Wpraw
dzie już w roku 1917 walczyliśmy przeciw; 
ko łodziom podwodnym, jednak w obecnej 
wojnie nie wykazaliśmy dostatecznego po
śpiechu, aby opanować to niebezpieczeń
stwo. Poczyniliśmy olbrzymie wysiłki w 
kierunku budowy nowych statków i wy
równania strat, spowodowanych zatopienia
mi, jednak mamy wrażenie, że nasze pomy
sły zbyt często okazały się przestarzałe. -- 
Musimy odłożyć na bok nasz cały ilotyiui- 
ezasowy sposób myślenia, nasze przesady 
i osobiste interesy. Nie wolno. nam juz 
więoej sprzeczać się na temat, jak trudno 
jest budować szybsze okręty, lecz musimy 
zwrócić wszystkie nasze siły w kierunku 
zwalczania niemieckich lodzi, tyidwodnych. 
Dzisiaj już niemą z pewnością wielu ta
kich, którzy nie wiedzą, co to są lodzie pod
wodne. Pożerają one formalnie okręty. 
Niszczą statki i Ich załogi. Paraliżują na
sze dostawy materjałów wojennych, Krzy
żują nasze wysiłki celom udzielenia So
wietom pomocy w wystarczających gra
nicach i zagrażają naszym żywotnym li- 
njom na Atlantyku. Musimy albo zniszczyć 
teraz łodzie podwodne, albo też nasze zwy
cięstwo stanie pod znakiem zapytania".

Kupno nieruchomości
Kupi# katd# realność. paroals, mtsj. 
acowośń obojętna- Biuro Skowroń
ski, Kraków Adolf Hitler-Platz 89. 
telefon 158-66. 9873
Kupi# parcele w Krakowie lub 
w pobliżu tramwaju. Zgloazenia: 
..Informator'*. Kraków. Pilarska 19 
Domy. will*, parcele goapedar- 
ptwa Kupno — Sprzedaż. Biuro 
„Własna Strzecha*'. Kraków. 
Adolf Hltlar-Plaiz 10, żel 104-81.

Sprzedaż nieruchomości

Gospodarstwa 13-morgowe z Inwen
tarzom żywym 1 martwym, sprzeda 
Biuro Kraków. Mały Rynek 1, 
I  p„ Oficyny. 7486
Największy wybór kamienic, do
mów. pareol poleca Skowroński 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 89. 
telefon 158-66. 9877
Dom piętrowy o«rród. dom parte
rowy okazyjnie sprzeda „Lokata" 
Kraków Łobzowska 4. 14
Parcela willowe: morgowa, pół- 
morgowa. 400 I 200-aążniowa aprze. 
da ..Lokata**. Kraków, Łobzowska 4 
Ziemie rolna 20 mórg pod Krako
wem okazyjnie sprzeda „Lokata** 
Kraków Łobzowska 4. 93
Zakopane. Pareela budowlana 1.100 
mk-w najpiękniejsza dzielnica, do 
sprzedam la taiyto wproet od wła
ściciela. Zgtoezenla: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 103".
Zckopant. Wille drewniana. 8-po
k o jo w a . sp r zed a m  bez p o śr e d n i
ków. Zgłoszenia: Goniec Krok., 
Kraków ..Nr. 108*'.
Kraków. Parcele przemysłowa, jo- 
dnomorsrową. przy bocznicy kole
jowej. sprzedam. „Informator**, 
Kraków. Pjjar»kia 19- 1809k
Wieliczka. Kilka parcel budowla
nych sprzeda: ..Informator" Kra. 
ków Pilarska 19. 2O56k
W illa dwurodzinna, pełny komfort 
ta.ras. ogrodu 300 sążni, połowa do 
sprzedania 8 mórg ziemi ogrodo
we*! koto Krakowa: parcele 700 1 
400 sążni. 20 minut od tramwalu. 
okazyjnie sprzeda Arzt, Kraków. 
Floriańska 18. m. 8. 199

Matrymonialne
■■■■MaBBaHMHBBMaHHBMMaaHaBMnggaaa
Która z pań zapewni egzystencje 
młodemu, wyaoklemu przystojne
mu brunetowi! Cel matrym Ze,o. 
szenla n'eamc.nimowe z fotografią: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8897** 
P.ryr|erkl poszukuje mam lat 26. 
i zakład fryzjerski dobrze prospe
rujący. cel matrymonialny. Jobkld. 
wicz. Radom, św. Jana 25. 2101k

Noclegi
Noclegi Kraków Zielona 35*1 
Noclegi: Kraków l)'n«e 26 8 7724
Pakói p r z y je z d n y m  K rak ów  J ts  
rnwiślna 52*13 IV’ p 9365
Natleni ogrzane Istienka Kra 
ków Zybliklewiezh 5 122 '1.367
N o c le g i:  K ru k ów  S ta r o w iś ln a  52*10 
Nadali K rak ów  s t a r o w iś ln a  37 4 
Noclegi — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5. Kowalska. 9918

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 8/7. 
Noclegi: Kraków. Lubicz 19*5. 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9*18 
I p. oficyny 8928
Noclegi nlrkrepujące: — Kraków 
Wielopole 13/4. I. p„ front 9924 
Noclegi; Kraków Wielopole 5*5. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7. 
Nocleqi: Kraków św. Jana 80*4 
Noclegi przy Jemy m: — Kraków, 
Wtalopole 24/4. I I  piętro. 9935 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 9945 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/8.

Nauka I wychowania
Kursy Kroju i Szycia, Koncesjo
nowane rozpoesynaja al«: Kraków 
Grodzka 63/8, I I .  p. 892
Profesor germanistę Kraków ul 
Zielona 26*21 Pierwszorzędna wy 
m .iw u i s t e n o g r a f ią  n ie m ie c k a  
Wpisy Koncesjonowane Kursy Kro. 
Ju i 8zycla roziteczynaja .ile  1 
lutego. Kraków. Grodzka 68. I I  p„ 8 

Stenografii mszy profesor Szkoły 
Handlowej, Kraków, Karmelicka 
Nr 50/4 96.31
Konwersacji nlemieoklej udziela 
Bertinlanką Schneld, Kraków, t t l .  
Karmelicka 62/5. 223
Maszynopltma Indywidualnie no
wocześnie. stenografia listownie 
nowoczesną metodą: Kraków. Gro. 
dztoa 27. 9378
Kto udalcll lekcji Jeżyka włoskie
go (przedewszyallklsm konweraa- 
ojl) młodej oaobls dotąd uczącej 
ale samodzielnie. Zginę?.: Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 3169k**.

Różno
„Maryla** Zakład reaasacll poń
czoch pod Arkadami ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek dorabia- 
nie < doszywanle stóp cerowania 
pończoch Szybkol Tanlol Doklnrt 
niel Marla Wójolklewlcz. 9359 
P«y do wychowu I tresury przyj
muje — Kupno I sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych 
Kraków. Traugutta 20/1 9405k
Pluskwy oraz wszelkie robąetwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF". oraz odzzezurzanle prze
prowadza dezynfekcja ..Azot" Kra
ków. Dietla 19/7 telefon 817-48. 
Wartzawai Pensjonat Momnszk' 
7 m 8 w pokojach bieżąca wmI u 
Przewozy wszelkie drobnicą ter 
minowe za i wyładowywanie w« 
gonów solidnie punktualni* R 
Horoazklewlcz Przewóz Towaróz 
Kraków Sobieskiego 5 Tel 216-44 
Niemieckiego nrzys .ltumącz: Kra
ków. Sławkowska 3'63, 10—1, 4—5 
Skómo-weneryoute — Dr. Danecki. 
Kraków Starowiślną 48 8468
Przyaztait co przyniesie powie 
chiromantka Kraków Krakowska 
89*48 wylawszy czwartki nied’ iels 
„Grafika** Fr Terakowak* Kra
ków  obecnie ul Starowiślna ’ *  
orzyst tramw nr 3 | 6 róg śllo 
dowel onlecs materiały in'roliga 
tnrskie folia k o lo ry  z ło te  k u lk ę  
celofan itp isa n k
Podania: Kraków Florjańska 55 
Pralnia chemiczną Pr Jog.lGa 
Kraków. Dietla 98. 82C8

Pióra, ołówki .Pelikan*' 1 Inne na. 
urawla -  kupuje; Skład papierń 
Barnyczowa Kraków Krakowsku 
86*38. telefon 212*04 9155
Grafologinl poradzi we wazyatkirb 
sprawach żyoiowyoh: _. Kraków 
Dajwór 25*15 I I  piętro. 9271 
Farklarnla Fr Jogalla Dietla 93 
Podania prośby tłumaczenia -  
sprawy podatkowo I inne: Biuro 
Terlecka Kraków Florjańska 55 
telefon 180-25 l461k
Obrazy stare, zniszczone baz pod
pisu malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej hez. 
płatnej ocrtiy: Kraków Łohzowska 
6 Salon Obrazów 9469
Złote przedmioty przerabia szacu. 
Je: Pracownia zlotnlczo-srebrnloza 
Kraków Plac Wolnloa 14 w po
dwórcu. 9605
Zapalniczki naprawia fabrycznie. 
Kraków Dletlnwska <6, 8zl!f''3- 
ula Myszkowski. 9766
Psychegrafslog Mamott. miatri 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—5. Pt. 
semnle za zaliczeniem podań datę 
urodzenia I pytania. Adres: Kra
ków Adolf Hitler-Platz 46 5. I I I  
Piętro skrytka poczt. Nr. 474. 
Marta Filipczak Masłowska przyj, 
moje tylko w czwartki od 11 do 
16-tej | piątki od 9 -18 . Kraków 
Karmelicka 82 ni 5 9934
Grafologinl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź jeśli masz jakieś 
kłopoty Kraków. Dietla 73/11 w 
podwórcu partei 425

Zguby -  kradzieże
Zgubiono Kenmkarte. legitymacje 
tramwajową Nr. 965. legitymacje 
szkolna Nr. 111. Staatllche Haud- 
wonkeschule Agnieszki 5. wystawio
na na nazwisko Zbigniew Janlokł. 
Zgubiono dokument ślubny oraz 
Kartę rozpoznawczą, wysławiona 
przez Gminę Sutoszowaką na na
zwisko Ludwika Rychtt/rowa Zna
lazcę oroet sle u zwrot za wyna- 
grodzeniem pod adresem: Ludwik 
Koza Kraków Robotnicza 6. 488 
W Rozwadowie dnia 8. I.  1948 r. 
została skradziona K eon kartą Nr. 
1075 na nazwisko Anna Przybysz 
Zgubiono Auaweta wydamy prze* 
Kreisscliulamt w Jarosławiu na 
nazwisko Richter Ludmiła 1886k 
Zgubiłem Kenukarte Nr. 148 —
Szczyglo-welc, Antoni Skalbmiera 
Rynek 31. 1887k
Zgubione Kemmkarte na noawisko 
Skarbek Wladyalaw Nr. 413. wysta
wioną przez Kreóshauptmaonactinft 
Dębica- 188flk
Zgubiono Kemmkarto na nazwisko 
Świerk Michalina. Grabiny, Krata 
Dębica. 2102k
Zgubiono Kemnkarta Nr. 947 na 
nazwisko Bieniasz Ferdynand. 
Dębica 2103k
Skradziona Kenmkarta na nazwi
sko RolPk Stanisław wydemą nrzaz 
KrHshnuntmanaschnft Dębica. 
Zgubiono przy nrzM'a(lam'u Ile 
z noclegu na starli w Zagói-Mm eh 
mufek wraz z dokumentami aa na. 
zwlsko Marja Ztcba. Prósz# zna, 
Inzce o łaskawy zwrot za wy- 
nagrodzeniem pod adresem Marja 
Zięba. Gorlice, ul. Orybowska 6.

Skradziono Kemnkarte góralska
ArbpjUkarte. Hat urzędowy 1 Ur- 
laubscholm. wysławiono na nazwt- 
zko Julian Piekulk. Nowy Tars. 
Waksmundzka 14. 2106k
Zgubiono książeczkę Ubezpieczaj oj 
na nazwisko Klużu Zygmunt. !{<- 
olawówka. Rzeszów. 2107z
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
14312 na nazwisko Wltwioką Ma
rją Rzeszów, ul. Szopena 81 
Skradziono Kemnkarte Nr. 2627, 
wvduua w Nowym Sączu dn. 28. 
111. 1942 I legitymacjo kolejową 
Nr. 383917 na nazwisko Mucha 
Antonina. 3109k
Zgubionu Kemnkarte Nr. I I  7563/43 
wydaną w Nowym Sąozu du. 31. 
I I I .  1942. na nazwisko Raczyńska 
Marją. 2110k
Zgubiono Remmkarte Nr. 10978*42, 
wydaną w Nowym Sączu na nazwt- 
ako Klimek Jam. 21llk
Skradziono kart# pracy Nr. 
904/03159. wystawiomą przez Ar 
bsltsamt Tarnów. 2112k
Zgubiono Kemmkarle 1 Arboltskar- 
te.wydane w Przemyślu. OŁuozkto- 
wloz Włodzimierz. 211St
Skradziono Kemmkarte. wystawiono 
w Przemyślu. Jabłońska Rozalia. 
Przemyśl. 2114k
Skradziono Kemnkarte Nr. 9302. 
wyduma w Przemyślu. Dutkoweka 
Marja. Przemyśl. Ł ■n.1Bk
Skradziono Kennkarty. wyotawiono 
w Przemyślu ne nezwlaka Kapltaln 
Stefan i Kaplisln Józefa. -U6k  
Zagubiono Knnnk»rte Nr. 3055. 
wystawione przez Urząd Gminny 
Hohcmbach. na nazwisko Kumę 
Stefania Łysaków S1„
Zagubiono kartę rozpoznawcza Nr 
800 wystawiomą przez Krcleheupt- 
mannechaft Dębica, na nazwisko 
Mnzlerz Agnieszka, Gromada
Wampiereów. 2118k
Zaginęła karta roapoznaw-cxa Nr 
31.34. wystawiona przez Krelshuupi. 
mannechaft Dębica, na nazwisko 
Kijak Józefa z Woli Wadowskiej. 
Skradziono Kenmkarte na nazwisko 
Marja Skórzowzka, Kraków, Jasna 
3 m. 6. 1 I I .  1943. 212OU
Dnia 9. K il .  1942 skradziono w ko. 
lei miedzy Warzzawą a Luhllncm 
Kennkarte Nr. 684 na nazwisko 
Korzeniewski Czesław, Hedwlśyn, 
wystawiona przez Urząd gminny 
Tereszpol, 1869k
Zgubiono Kemmkarte na nazwisko 
Kozłowska Stanisława, wydaną 
w Jarosławiu 22 X I I  1941 Nr. 2. 
Skradzione Kennkarte na nazwi
sko Wawrzyniec Sikora Nr. 2059. 
ora- Anweisung na przewóz, ja 
rzyn wystawiony przez Firm# 
(Uff klipke. 8496
Skradziono Legitymacje Ubezp. 
na nazwisko Jam Walkowicz, Bro. 
nowloe Wielkie. Rzeroka 415 8498 
Skradziono Kemmkarte na nazwi
sko Anna Walkowloz, Bromowice 
Wielkie Szeroka 415 84t)9
•kradziono dnia 16 K II  1943 w 
pociegu Werezawa—Kreków K«nn- 
karle wyatfisrtone nreer. S ta r o 
stwo Miechów*, na linie Hei ma 
Niewiara K M
7qublono Kemnka?1'  "" nazwisko 
Stanek. Jen. wysil’ 1™ * P " * ’  
Gm'me w Ruszczy. * W3I7
Skradzione Kartę JO ***® *’ 1? *  
Nr. 2203, wystawiona a*
Słowik Piotz. 8557

Skradziona Kenmkarte w „poclnuu 
Kocmyrzów—Kraków, -  Górkową 
Katarzyna. Wieliczka, ttl. Kr. Ja- 
ilw ijri 8. 808s
Dnia 1 I- l®48 0 80,11 5 po poi. 
zgubiono portfel z dokumentami 
nu nazwlako Tochowlos Jam. Pro- 
«ze o łaskawy zwrot za wyna
grodzeniem-
Zgubiłam Kennkarte na nazwisko 
Stefańaka Zofia, również książkę 
Ubezp. Spoi, na nazwlzko Stefuń 
akt Jan w której było zaśwlad 
czernie z pracy, pieniądze I foto
grafia dziecka, podpis fotografii 
Stefański Stamlelaw Ktobykol- 
wiek odnalazł, proaze uprzejmie 
o doreoaemie na Policjo Polaka. 
Kraków pl Wolnioa. 8608
Dnia 29. I. 1948 skradziono Kenn
karte przy tramwaju na ni. Wa
wrzyńca na nazwlako Józefa Ka
pela. 8kotniki 185 8609
Zgubiono Kennkarte Nr 1V/UQ1UR 
wydaną urzcz Zarząd Miejski w 
Krakowie na nazwisko Dudek 
Katarzyna oraz Kartę Pracy, wy. 
dana przez Urząd Pracy w Kra
kowie 1 przepustkę noaną. książkę 
Ubezp. Spoi 8619
Skradziono Kenmkarte Kartę Pra 
cy. Igitymacje pracy wraz toreb
ka przy wglądaniu do tramwaju 
przy ul. Wawrzyńca na nazwleko 
Smolik Marja. Kraków, Deker- 
tą 2a 8624
Dnia 1. I I .  1948 w poolągu z 
Krzeszowic do Krakowa zgubiono 
Kennkarte. Kartę Pracy I kalażke 
Ubiip, Spoi, na nazwlako Kra
marz Julia. Łaskawy znalazca 
proszony o oddąnle Kraków ul. 
Kągprowleza 19/6 8628
Zgubiona Kennkarte na nn»w*«ko 
Wladyzluwe Marzec. 8629
Skradziono Kartę rozpoznawcza 
dnia 81. I  1948, wydana przce 
Zarząd m. Krakowa na nezwl»ko 
Nowak Wladytlawa. Kraków D a
nka 9/8. 8641
Zgubiona Kennkarte oraz me'ry- 
ke na nazwleko Nowak Marla, 
Kraków 864.3
Znublono w trentwajn dnia *M 1 
1943 torebkę z plenlnd'ml kala 
żeczke Ubezp Spot t Inne dnkn 
mente l ’nre«z»m laaknwego *z». 
lazcy o oddanie* Anna Tabor 
Krą,ków Puteaklego 4 8661
Znublono w Krakowie Kennkarte 
Nr 1973. wystawioną przez Gmi
no Brzeźnicą na nazwisko Jó*er 
Groeolok. 8818

Zgubiono kartę przemiałowa Nr. 
23 na nazwisko Piwek Jan. 8511 
Zgubiono portfsJ z dowodami: 
Karta rozpozmawcaą. Karta Pr» 
cy 1 książka Ubezd Spot, ne na
zwisko Biela Jam. Łaskawego zna. 
lazce proszę przozl-ań za wyn» 
grodzemiem. Kraków. KlllńaHe  
jfo 23/2 oOau
Zgubiona Kennkarte Nr. S197 na 
nazwisko Maria Koszowa 
Rota Wincenty »arubU leirltyma 
ole robotnicza, wyduma przez Za

N r t t r ’’

Zgubiona Kemnkarto I Krlaubnle- 
acheim □» nazwlako Obtulowioz 
Wojciech, zam w Krakowie ul. 
Zaliotwmerutrasee 21. 85«»
Zgubiono Kemmkarte na aazwloko 
Florek Jan. Kraków. Komop̂ nto-

PODZIĘKOWANIE.
Wozyoikiim. którzy oddali 
ostatnia przysług# nieod
żałowanemu Mężowi 1 Oj
cu naszemu, śp. Stanisławo, 
wl Rolo ZBIJBW SKIEMU. 
oraz okazali nam dowody 
wapólozucla. a to Przewie
lebnemu Duchowieństwu z 
Kaledzcm Proboszczem Dr. 
F. Mucbayeni na czele, 
Krewnym Kolegom i Zna
jomym Zmarłego składamy 
te droga z głębi eoro ply- 
oącc podziękowania.
Zana córki, ileś i wnuczka. 
Kraków, w lutym 1943 r.

kloj 11/2. Skradziono portfel z Kartą roa- 
poznawozą. Kartą Praoy i Inny
mi dokumentami wraz z pieniądz, 
mi. Pieniądze zatrzymać, doku
menty odesłań. Chimiak Marian, 
„raków. łCrnaue 7/11. 6653
Skradziono Kunnkarte. wystawio
na na nazwisko Agata Jadwiga 
Dullan — popmwloiiin na odwro- 
0,8 nAfi?t*,n.J.,,iw ij?a Wójtowlci. W ’ " I * .1916 w Krakowie zam. 
Kraków. Dietla 55. ssas
Skradzione dokumenty: Kemnkar- 
lą. Arbeltakąrte, poświadczenie 
czerwonego Krzyża i poświadcze
nia z Llgenechaftu na nazwisko 
ĄKnioszka Sadowska. Kraków, 
ul. św. Katarzyny 1/10.
Dnl* ,31- 1. 1043 skradziono ml 
N°,'trnmQ f>lonl*<ll;nil 1 Kentikarta 
Nr J/062. Karta Praoy. legityma. 
cją Nr. 982 alużbową. wyztnwio- 
na przez Zarząd Mlaeta Krakowa 
na nazwlzko Jaroaz Karol. Za
bierzów Nr. 257. 8851
Skradziono Kennkarte Nr. 100S 
Górka Stanisław kartę rejeelra- 
oyjna i karie rowerowa, wyzta- 
wione przez Starostwo w Nowym 
Sączu. KNH8
Zgubiono Kennkarte Nr. 100100. 
wyd prze# Zarzad Miejski Kra
ków. Karto Pracy i książeczka 
Ubezp. Spoi Katarzyna Dudek. 
Zgubiono Kenpkarto Nr. V I I I /  
126750, wystawioną przez V I I I  
Obwód Prądnik Czerwony na na
zwisko Antoni Samek. 8887
Skradziono Kennkarte w dniu 
1 II .  1943 pą nazwlako Kowalska 
Marla. Wielka Wieś Gmina Cia- 
nowlee pow Miechów. 8888
Skradziono Kennkarte Nr 448, 
Kartę Pracy, świadectwo szkolne, 
blankiet kolejowy ne nazwisko 
Ziarko Antonina, zam. Letnica 
Górna. 8S89
Skradziono dokumenty a to: pra
wo ,lazdv niemieckie ora? Karta 
Pracy wysławiona nrzez Arhe-tą.
amt Kraków na nezwlako Wiktor 
Pałczyński. Kraków, ul Sunator. 
eka 15/8 Obecnego posiadacza 
mnich dokumentów proare *> rwrot 
za w y n a g r o d z en iem  pod o c w v t -  
a vpi adreeem US” J
fbradzlono p o r ife l » d o k u m en ta 
m i o raz  z K en n k a rta  Rytkl FraJ. 
ciężk a  d n ia  3 II . Ilii.1 bB9»
Skradzione Kennkarte na nazwi
s k o  A n n a  Gajewaką wydana pr««B 
Gmina Niegowlń, pow. Boobuia.
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Od dni* 19 do 22 lntefo 1948:
APOLLO

łw. Tomasza 11 — Telefon 111-20
GEHENNA

WANDA
łw. Gertrudy 5 — Telefon 173-05

O CZYM SIE NIE MÓWI

SZTUKA
8w Jana  6 — Telefon 163-20
ZA WINY NIEPOPEŁNIONE

UCIECHA
Starowiślna 16 — Telefon 125-16

ZONA I NIE ZONA

ATLANTIC
Btradnm 15 — Telefon 108-82

BIAŁY MURZYN

STELLA
Lubiej 15 -  Telefon 143 01
PANI MINISTER TARCZY

Początki w dnie powszednie o 
godz. 13.15. 15.15 i 17.15. W nio- 
dziele i święta o godzinie 11, 13.15 

15.15 i 17.15.

KALENDARZE BLOCZKOWE
z arlystyezną ścianka oraz 
terminowe tygodniowe sprzeda 

bez ograniczeń
Dom Handlowy 

. .P I O N I E  R", KRAK6W 
Stolarska 9. Tel. 220-42.

K u p i ę  b ł a m
Ml tych lisów lub piżmaków.

Kraków, ul. Rękawka 7/4 od 9 -1.

S Z E W C
Z KARTA RZEMIEŚLNICZA

na dobrych warunkach, zostanie
natychmiast przyloty.

Zgl.: Kraków. B. Josslewlcza 7/14.

dr anżóWa KSigżMa .eldomcznd
dla Gensraln Gubernatorstwa. 
Spis handlu, przemysłu i za
wodów do urzędowej Książki 

Telefonicznej wydanie 1942.
zawiera telefony wszystkich 
firm handlowych i przemysło
wych jak również wszys kich 
abonentów uprawiających wol. 
ne zawody oraz adresy przed
siębiorców wszystkich branż 
w oatym Gubernatorstwie. 

Cena zł. 6.—.
Sprzedaż i Zarząd Działu Jgto. 
szeniowego: Zeitungsverlag
Krakau-W arachau G m. b H. 
Oddział Branżowej Książki 
Telefonicznej Krakau Poatsir 1 
Wysyłkę — bez opłaty za por
to I opakowanie, uskutecznia 
sic po wpłaceniu należności na 
konto pocztowe Zeitungsverlag 
Krakau W arschau G m. b. H 
Abtellung Branehe,ntt'lefonbiicb 

Konto Nr. 1041 Warschau 
Ponadto książką Jeat do naby- 

oia przy okienku 
Krakausr Zsltunp Krakau. 

Poststrasse 1. 2125k

Wypożycza
suknio ślubne, welony, peleryny, 
narzuty, buciki, pończochy, rekn- 
wiozki, suknie kolorowe drużkom, 

smokingi, koszule:
„PARYŻANKA**, Kraków. P'dzl- 
chów 22. — Zamawiać wcześniej.

W związku z naszym ogłosze
niem odnośnie

FRANCISZKA WALCZAKA
zawiadamiamy, że tenże wy
wiązał sls całkowicie zc swych 
zobowiązań wobec naszej firmy.

Firma G L A - W A 
Glas- u. Vsrpackunpsmateriallsn 

KRAKAU Lslswsla S.

P a t f e f o n
dwusprąźynowy, pierwszorzędny — 
s plytHmi, sprzedam. — Kraków, 

Brodzińskiego 3/15, III. p.

K onie
dlatonowO — robocze 

wyjazdowe 
kałdego typu

sprzedają — kupuje 
zamieniam

C en y  b. przystępne. 
O b s łu g a  Tuchowa i 

rzetelna.
m i C H  IfliiLLEff

KRAKAU
B i u r o :  Aussenring 
Krasińskiego) 4/12a 

S ta jn ie :  ul. Królowej 
ladwigi 7. — Tel-123-11

Woln« posady
Robotnic młodych, po wyuczeniu 
wynagrodzenie akordowe, poszu
kuje Alteese-Wisla K. G. Krakau. 
Johaon-Haillar-Str. 17. 2029k
Kuchcik zostanie przyjęty o 
Grand-Hotel. Krakau. Zgl. osob. 
w czasie od godz. 8 do 10-tej przed 
południom. 2072k
Młodą buchalterie — plac ze zna
jomością maszynopisma i konto
wania na  maszynie, przyjme na
tychmiast. Zgl.: „Krakauer Zel- 
tuug“ . Krakau. Poststrasse 1. — 
Deutsche Porsonalabteilung, 2lS0k 
Dochodząca potrzebna zaraz. Kra
ków, Karmelicka 50/4. 835
Dochodzącej do wszelkich prac 
domowych, poszukuje od zaraz. 
Zgłoszenia: Kraków, Berita Jose- 
lcwieza 20/6. 465
Ucznia miejscowego do praktyki 
ślusarskiej, przyjmie Zakład ślu- 
sarskiL Kraków. Emaus 7 9018
Chłopak i  dziewczyna, służący, 
praktykant kelnerski, mówiący po 
niemiecku, zostaną przyjęci. Zgło
szenia od 9—11 przed południem: 
Kasyno Oficerskie. Kraków, Zybh- 
kiewicza 1. 5
Fotografa operatora, tylko pierw
szorzędną siilę, przyjmę zaraiz. 
Zgłoszenia pod ,.63“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków. Adolf Hltler-PLuz 
46. 2O88k
Poszukuje ogrodnika kawalera na 
stół. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Nowy 8ącz „Ogrodnik**. 2089k 
Potrzebny pracownik szklarski, 
oraz chłopiec. Skład szkła okienne
go Władysław Pyzalsbi. Tarnów, 
ul. Wałowa 34. 2090k
Niemiecki dom poszukuje od zaraz 
czystej, uczciwej dziewczyny. Wy
nagrodzenie i pełne utrzym anie 
wraz ze spaniem zapewnione. Zgto. 
ożenią, osobiste w sobotę dnia 20/2 
od godz. 14-i w U'ied7.ielę dnia 21/2 
od g. 10 rano. Krakau. Staufcrpl. 
20/4. 168
Poszukują do zakładu fotograf, 
zdolnego opera,'ora od zaraz. Język 
niemiecki! peirfeikt. Prudyns Boh
dan. Lemberg. Hans Bachstr. 5, 
I I  piętro 2991 k
Sluiaea lub dochodząca do 2 osób 
przyjme Kraków. Florjańska ’8, 
ro 8. 200
Służąca do wszytkiego dobre go
towanie zaraz przyjmie przemy
słowiec Niemiec. Zgłoszenia: K ra
ków tel 117-84 od godz 8—2 pop 
Robrtnlk. pracowity do prac po
rządkowych, potrzebny od zaraz. 
Zgłoszenia do Administracji Krn- 
kauer Zeltung Kraków. W :eln- 
oo,'e 1 u Inform atora 2166k
W ie lk ie  w y d a w n ic tw o . Ro'nik"
poszukuje od zaraz fachowca 
sprzedaży Zgłoszenia do: Ag-ar- 
verlag — ( G«t G m b. H K ra. 
kau. G la/zerstr 48. 2167k

Posad posiukulą
Pom. gospodarczy pisarz maga
zynier itp. oraz gospodyni-kuehar- 
ka energiczni pracowici i znają
cy swój zawód chlubne świadec
twa przyjmą prace majątku ra
zem lub osobno Łaskawe zglosz.: 
Goniec Krak Kraków „Nr 9837“ 
Trzydziestoletni kawaler, cnerg ez. 
ny jeżyk polski niemieck-j perfekt’ 
szuka możliwego zajęcia. Goniec 
Krak. Kraików „Nr. 188+k“ 
Obejma posadc rządcy lub pompo
nika gospodarczego od naraz lub 
od 1. IV. 1943. Zgłoszeń,iia: Mają
tek Raba Wyżna Kreis Naumairkt 
Buchalter-bilansista lat 44, wła
dający językiem niemieckim żo
naty. bezdaietny. wykształcenie 
uniwersyteckie, grutowna .znajo
mość rolnictwa, leśnictwa t prze
mysłów z niemi związanych dłu
goletnia praktyka kierownicza 
w jednym z największych pol
skich majątków rolnych, specja
lista w sprawach handlowych po
datkowych i bankowych, poszu
kuje pracy tylko w większym 
m ajątku polno-leśnym, poprowa
dzić może samodzielnie m ajątek 
jako plenipotent Zglosz.: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 322**. 
Kuchmistrz przyjmie posadę w 
kwietniu. Sanatorium  — Pensjo
nat — Restauracja. W arunki. 
Warszawa Rembertów, Poste Re
stante Jerzy. 2I6Rk
Młoda. inteligentna. pracowitą, 
początki .iez. niemieckiego z prak
tyka sklepowa poszukuje jakiej
kolwiek posady. Zglosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 391“ . 
Akwizytor wymowny chclalby 
zbierać zamówienia po sklepach, 
a najchętniej zajmic sic sprzeda
żą pok lipnego artykułu no domach 
prywatnych. Adresować: Woj
ciech Rajca. Kraków. Mostowa 
2/8 obok Wolnlcy. 9459
Uczciwy. Ist 27. zgrabny, bystre, 
miłej powierzchowności, przyjmie 
jakiekolwiek zalecie. Zet : Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 9500'*. 
Technik dentystyczny. zml<*n' po
sadę może hyć prowtneia. Zgł.i 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 9507“ 
Szofer z prawem Jazdy Tli. kł„ 
początki niemieckiego, poszukuje 
pracy. Zgl.: Gonieo Krak Kra- 
ków. „Nr. 9514".
Za utrzymania, uszyją, pomogę 
gospodarstwie. Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków ,N r. 9522".
Kalsgowa-bllanclstka maszynopi- 
smo. praktyka, przyjmie pracą 
biurowa lub do dziecka w ma
jątku ziemskim. Zgl : Gonieo 
Krak Kraków. „Nr. 9537". 
Ogrodnik z dobrymi świadectwa, 
mi. wdowiec, samotny, w sile wi«L 
ku. poszukuje posady od zaraz. 
Rajewski Józąf, Prokocim Pol
na 15. 9572
Rzeźbiarz malarz, przyjmie pracą 
uatchetniej wchodzącą w zakres 
sztuki kościelnej Zgl.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9574". 
Przylmt posadą woźnego za do
brym wynagrodzeniem. Kraków 
mi jest dobrze nnany I mówią 
trochę po niemiecku. Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9644"
Panna, ukońraoma Szkoła Han
dlowa. maazynopismo poszuku
je posady. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. ..Nr. 9649".
Krawcowa i bteliżnlarka. szuka 
pracy w domach prywaitnveh. 
bask zgł.: Goniec Krak.. K ra
ków .Nr. 9651".
Szofer mechanik. I I . klasy z dłu
goletnia praktyka, nrzyjmie od
powiednią prace Zgł.: Gontae 
Krak. Kraków. „Nr. 9669". 
Rządca — ozłowiek pracy, dobry 
organizator ze znajomością nie
mieckiego wolny od zaraz Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraików. „Nr. 9662"

Rządca, świadectwa, długoletni* 
praktyka, pojeocniiia, energiczny, 
szuka pracy samodzielnej lub pod 
dyspozycje. Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 9664".
Starszy handlowiec, były długo
letni kierownik Składnicy Kółek 
Rolniczych. zdolny kupiec i orga
nizator, poszukuje posady. Zgł.: 
Goniec Kra,k.. Kraków, „Nr. 9707".

________ Kupno_________
Kupie epodmie do butów i  chole
wami (bryczesy). Zgt.: Kraków. 
Śląska 9/8. 478
Stale kupujemy psy rasowe: Kra 
ków, T raugutta 20/1. 1278k
Filateliści! Kupuje wszelkie znacz
ki: Barnyczowa. Skład papieru. 
Kraków Krakowska 36 1545k
Wózki dziecięce głębokie i sporto
we. nawet zniszczone i połamane, 
kupie. Zgłoszenia pisemne pod 
„36“ Biuro Ogłoszeń Krajna Kra. 
ków. Adolf Hitler-Pl-wte 46. l8Uk 
M ateriał na pokrycie kołder kupie 
zaraz. Kraków. Krzywa 13/11,
11 p.. na garnku. 1812k
Maski gazowe z pochłaniaczami 
kupuje .Gazochemia", Kraków, 
P ijarska  19. 1913k
Złote pióro, najchętniej „Pelikan" 
kupie. Kraków. Dajwór 16/4, godz. 
12.30—] 5. 8171
Kupie pięćdziesiąt <ł buraków pa
stewnych ora® każdą ilość nad- 
marznietych ziemniaków. Winzer, 
Płaszów. 8289
Płyty gramof. też połamane, pate- 
fony kupuje stale: „Fiducia" K ra
ków, Florjańska 15. 9015
Pianino — fortepian, kupie zaraz 
Zgł : Goniec Krak. Kraków, ..Nr 
9214“
Patefony, obrazy W. Koss-a.ka, 
nesesery, walizy, kryształy, kupi 
Komis Kraków. Szpitalna 11. 
Pianino kupię prywatnie. Kraków. 
Krowoderska 50/2, Przybylska. 
Płyty, patefony. motorki elektry
czno oraz części do patefonów 
i wzmacniaczy kupuję. Jak rów
nież wykonuję naprawę tychże 
szybko solidnie i tanio. Firma 
Klektro techniczna Kraków ul. 
Krakowska 29. Sklep 9880
Zegarek kieszonkowy marko wy. 
zloty. plaski. kryty oraz kupon 
bielski g ranat lub jas-ny na ubra- 
ule kupię Dobrze zapłacę. Zg‘osz.: 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr 9999" 
Kupie dwie gumy powozowe śred
nica kola z rafą 80 rm Zgłoszenia 
pisemne: Majątek Woliea. poczta 
Dębica. , 1885-k
Maszynkę do wyrobu lodów na po
pęd elektryczny, kup ę Zgłoszeń 
St. Janiec. Rozwadów. Kole jo wn 16 
Kołdry ładne, cieple, kupie. K a- 
ków. św Marka 19, róg Florjnń- 
skiiej — sklep '.aipicer^kn. 209'k 
Kupie transform ator. m>aezynę do 
praraćą t. zw. „M aryśkę" i e ja try - 
fugę, Łaskawe zgl : Kraków Al. 
Krasińskiego 26. pralnia*. 2095fe 
K upę zaraz 'zegar kontrolny d l*  
•nocnego stróża. Zgłoszenia: Goniec 
Kraik.. Tarnów. „Nr. 1371". 2O9(żk 
Antyczne meb’c poszukiwane przPz 
Komis. Kraików. Starowiślną 18. 
Garderobą damską męska i dżic 
cleen pościel bieliznę buty i In 
ne używane rzeczy kupuje i płaci 
gotówka Koncesjonowany Sklep 
Kraków Karmelicki: 28 94111 k
Za qotówlte kupuje ubrania ma 
rynarki spodnie wszelka gardem 
he oraz inne rzeczy Kraków Sta 
rowiślna 89 sklep 5682
Najtzybclej sprzedasz wszelka gar 
dcrnbe przez Komis Kraków 
\doif IIIDer Platz 12 w nmiworeu 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzeda je za gotówką: Kraków. 
Pieraeklego 4 7206
Kupio maszynkę do strzyżenia tra . 
wników w dobrym stanie Zgłosze
nia: Monopol Tytoniowy. Czyżvny 
Raiska 8958
Obrączki pierścionki łańcuszki 
ztote kupie Kraków Plac Wolni 
ca 14 w podwórzu pracownia 
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy, kupuje wszystko: .Mnndus" 
Kraków Adolf Hltler-Platz 37. 
Akordeony gramofony mandoliny 
I skrzypce kupuje place najwyż 
sze cenv Zgloszunia: Kwiatkowski 
Kraków Szpitalna 29 9274
Patefony fotoaparaty dobre ku 
pi: Komis Kraków Plne Domint 
kański. 4 9277
Ubrań kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno Komis Adolf Hitler-PIntz
12 w uodworcu Kraków. 9285
Naiszybclol sprzedasz — najkorzy
stniej kupiaz dywany perskie ży
wieckie fabryczne, kilimy maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
malarzy: Łaooz.yńskl Kraków.
Bracka 6 1563k
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze. 
cki Kraków. W iślua.9. 9379
Ubrania oraz oddzielnie spodnio 
I m arynarki suknie, płaszcze mą. 
ąfcie I damskie oraz kostiumy ku
puje za gotówką: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 9470
Futra damskie mąskie. lisy srebr- 
ne niebieskie, kołnierze spody, 
futrzane garderobą, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bielizną, 
korę kołdry maszyny „Singera", 
foto-apnraty pisarskie maszyny 
harmonie. pianina fortepiany, 
porę,elana, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, plaitero- 
we. oraz tnne praktyczne warto
ściowe przedmioty sprzedacie na), 
korzystniej w „Centrakomlsle" 
Kraków Grodzka 9. 9561
Pierścionek brylantowy kupie Pra
cownią złotnitizo-srebrulcza. K ra
ków. Plac Wolnica 14, w podwórcu 
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
mąskie. bielizną, dywany kilimy, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane. maszyny do szycia, pisa
nia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
biżuterią: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, ul. 
Krakowska 36. 9693
Sypialnio, jadalnia, pokoje kombi, 
nowans. różne meble używane ku
puje gotówkowe Hala Meblowa. 
Kraków. Grodzka 59. 9613
Kupują używane maszynki do mię
sa Szllfiernia. Kraków. Dietlowska 
46 Myszkowski. 9759
Pianino lub fortepian, kupią. Plą
cą najwyższo eeny 10’/, prowizji 
aa,place temu kto wskaie. Kwiat
kowski Kraków. Szpitalna 29'22. 
Srebro, może hyć połamane, płacs 
nstwyższe ceny: Kraków. Grodzka 
2/9. I p ofŁo 9913
Kilimów klika 1 dywan, kupią. 
Kraków K rótka 1- 9977

Pianino lub krótki fortepian, ku
pie zaraz. Kraików. uL Starowiśl
na 12/5. 15
Pianino, krótki fortepian, kupią 
natychmiast. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraików. „Nr. 19".
Pianino lub fortepian krótki, ku
pią zaraz. Kraków. Topolowa 38 7. 
Kilimy, dywany, kupią. Krakó z, 
Długa 23. sklep. 9978
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob. 
zowska 6. Salon Obrazów. 24 
Niebieskiego 1 Isa kupie. Łaskawe 
zgłoszenia proszę; Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 91".
Polno urządzenie kuchenne, wzgi. 
sam kredens, pierwszorzędny stan 
kupią. Kraków, Florjańska 16/4, 
I piętro. 110
Lisa srebrnego, piąknego. okaz, 
futro damskie, karakuły łub breit- 
sehwanze. kupie Zglosz.: Gonieo 
Krak. Kraków. „Nr. 241". 241

Sprzedał________
Maszynę do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraków. Bożego Cia
ła 31/7. 44
Maszynę d*o szycia, krytą. piękną, 
zaraz sprzedam. Kraków. Lelpwc- 
la 48
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne zegarki damskie « męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska I. Arkady 
Obraz anrtyk Bicdermayer z zega
rem i dywan prski 1^2 m., us-zko- 
daoiny sprzedam. Kraków. Statro- 
wiśtaa 34/11. 446
Piękną palmo. skTzymkę na sre
bro i pulower męski z rę/kawami, 
spiTzedam. Kraików. Starowiślna 
34. m. 11. 441
Obrus czysto lniany na 12 osób, 
ręozny haft. 2 m akatki ar:ystycz
na. ręczny haft, sprzedam. Kra
ków. Starowiślna 34/11 . 442
Futro sealskinowc^ pitfkne. luźne, 
sprzeda, Kraków. Kochan o w sk:^ 
go 2/2. 449
Harmonia. 120 basów, register au- 
tomaity-czny. dioskonały stara oka
zyjne e szybko do sprz-edamia. Kra. 
ków. Dtetia 21/19. 420
Sribro » oiowe na 6 lub 12 osób, 
nieużywane, oraz zegarek Omega 
kóe® arakowy, sprzedam Kraków, 
św. Sebastjana 20/'2a od godz. 9—2. 
Ubranie cbemraio-zjclotnie sprzedam. 
Kraków. Pęd^ichów 21/2 381
Płaszcz skórzany czarny, pierw
szorzędnej jakości do. sprzedan a. 
Kraków Mikołajska 4/32. 375
Patcfcn ..Hiis Master Voiee“ . sprze
dam. Krakówr. Kalwaryjska 26z10. 
Fortepian neiuopanoerray krzyżo
wy. krótkii. sprzedam Kraków, 
Jagiif.Iouska 10/6. 9215
A parat fotografiiczmy Zeiss-Ikon 
1:4.5. oirez m aterjał na suknię, 
oikazyjiwie sprzedam Kraików Sta- 
ro-wiśraa 64/8, 8862
Wózek dziecięcy, głęboki (kre
mowy). sprzedam Kraków Dietla 
73. m. 1. 361
Obrazy, sprzedaż kupno i ocena: 
L. Wiadrowski Kraków Floriań
ska 7. w podwórcu 654k
Sprzedam pianino czarne pełno 
pancerne krzyżowe szafę tró j
dzielna dębową jasna biurko amc. 
rykańskie sprzedam Kraków ul 
Stnromostown 6 stolarnia 7S46 
Sprzedam 14 obrazów Piotra MI 
chnlow9kiego. Griitznera Pień5- 
kowskiego Jarockiego Kamoekie- 
go Tprłeckie»o łóżeczko dziecięce 
z materacem k/edeńs kuchenny 
konia na biegunach kilim apa
rat fotograficzny reporterski fu
terał na akordeon, stół owalny 
rozsuwany na 24 osób Kraków, 
św Marka 79 m 4 7848
Obrazy wybilmych artystów w wiel- 
kdm wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wnwrzecki. Kraków. Wiólna
9. Sprzip«daż. kupno, ocena. 9380
Welony I dodatki ślubne: Kraków 
Starowiślna 37. , 9479
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
^'enrawski Kraków Grodzka 86. 
Smoking w dobrym stanic sprze
dam. Kraków, Koietek 7/26. 
Maszyna bębenkowa, kryta, bar
dzo mało zużyta do sprzedania. 
Kraków Smoleńsk 22/7 9866
Maszyna „Singer" kryta i szaf
kowa. pierścieniowa, w bardzo 
dobrym stanie do sprzedania K ra
ków Paulińska 3/4 9867
Czarny papier, listwy, drążki, 
szpagat konopny pineski poleca 
firma Adam Matula Kraków. Kro. 
woderskn 61 9889
Sprzedam wózek „Konkon“ i autko 
wózek sport., lalkowy, garn Murki, 
łóżeczko, wyprawkę dziecięcą i py- 
jamiki: Kraków. ZybMkiewieza 5'46 
Pianino „F8ratera“ , mctalowo- 
panceme. sprzedam. Kraków, ul- 
Krowoderska 30/1. p. 27
Wozy nowe, używano, osie ua  ko
łach gumowych i żelaznych pole
ca Krzyżanowski. Stalowa Woła j  
Firanki kilka kompletów, tanio, 
okazyjnie sprzeda D*'H. ..Er-ka-cs" 
Kraków. Stiarowiślma 27 (skini). 
Tapczan nowoczesny Jedno- i dwu
osobowy nowy, sprzedam. Kraików 
Medsalaa 8/4. 2098k
Ubranie popielaite, gładkie sprze
dam. Kraków. Jasna 10. m. 14, 
godz. 14—16. 2099k
Skórzany płaszcz czarny, na weł- 
niaraem podbiciu dla wysokiej fi
gury. doskonale utrzymany, sprze
da: Kraków, Wrzeaińska 6, m. ®- 
Linquaphon» francuski nowy, sprze

dam Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8#20".
Sprzedam nową kuchmke oszczęd- 
nośęiowa. węglową. Kraików. Ko
tlarska 6/9. IT p.
Kostium oicmrao-granatowy do
•przed-ania Kraków, Mokrzy-
ska 840.
Kupon ubraniowy ciemny, z dodat
kami. w pasy, bielfki. bardzo do 
bry. sprzedam. KiWww. Czarnie, 
©kiego 8. m. 1. • ^038
Maszynę kryta. Singera. pierwszo
rzędną, sprzedam Kraików. Osie
dle, Kielecka 30/4. 484
Raltkl ciem no-popiel a te. angiel
ek! krój, na średni wzrost w 
pierwszorzędnym stanie, sprzidam . 
Kraków, Śtolarska 13/26, II. p.. 
ganek. - 485
Apteczki sanitarne -  ścienne ko 
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner. 
Kraków PI Szczepański 8. f*55k
Elektryczna lampy kuchenki, że* 
lazka poduszki m ateriały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar". K ra
ków Sławkowska 11 podwórze 
Meble biurowa poleca Stefan Igli- 
cki w Krakowie, ul. Sławkowska
10, przez sień 1901k
Meble różne sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedają: 
H ala Meblowa. Kraków, Grodzka 59

„Singera** maszynę do szycia, 
aprz4>diam* Kraków, ul. Kościusz
ki 60/6. 45
Ceraty, chodniki, dywaniki ser 
wety, kapy worki sienniki, tor
by gospodarcze i lóżne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecsi. 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie 657k
Polecamy rewelacyjna nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na
zwą „Jak lustro**. Prowincja o 
trzymuje za zaliczeniem. Cenniki, 
warunki wysyłamy odwrotnie. D H 
Tadeusz Mikulski. Warszawa — 
Wspólna 61/25. 1786k
Tapczan nowy do eprzedaifia Kra 
ków. Starowiślna 33'8. l907k
Materace wlósieune używane po
rządne. sprzedam Kraków, św 
Marka 19 róg Floriańskiej pra
cownia tapicerska 2679k
Kwestia zauTania iesi sprzedaż 
kupno lisa, futra breitechwanz 
pelerynki w Komisie Kraków 
Grodzka 59 8880
Galanterię i tp. poleca Firma 
.Jola" Kraków, św Tomasza 10 

Okazyjnie sprzeda Jemy: futra lisy 
pelerynki błamy garderobę. <1.v 
wnny kilimy, pościel. bieliznę 
kryształy porcelanę fotoaparaty 
patefnnv płyty maszyny .Singe 
ra" maszyny pisarskie nakrycia 
stołowe srebrne* platerowe instrn 
men ty muzyczne — duży wybór 
prak.ycznych. wartościowych przed 
miotów: „O ntrokom is" Kraków 
Grodzka 9 9222
Dywany, kilimy tamo sprzedam: 
Komis PI Dominikański 4 
Maszyny « przybory biurowe 
Sprzedaż — Kupno Agentura Han
dlowa Gołębiowski Rafalski Kra 
ków św Marka 27 tel 226 45 
Fortepian pierwszorzędny zagra
niczny czarny pancerny krzyżo
wy. sprzedam Kraków Siemi
radzkiego 17H. 9328
Młyńskie maszyny, motory gazo 
we wszelkie przybory itp Plony, 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów Kraków Mazx)w:ecka 
35 telefon 102-44 9493
Srebrne, platerowe nakrycia sto 
łowe kryształy maszyny pisar
skie walizkowe biurowe zegar
ki maszyny .Singera" harmonie 
foto aparaty patefony elektrycz. 
ne. płyty okazyjnie Rprzedaje 
..Centroko-mis" Kraków Grodz
ka 9 956(1
Tanio i w dużym wyborze znaj 
dziesz ładne rzeczy jak: ubrania 
palta płaszcze damskie męskie 
futru dywany kilimy patefony 
bieliznę osobistą pościelową sto 
Iową maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle 
pie Kraków ul Krakowsku 36 
Obrazy n a jw y b itn ie js z y c h  m a la rzy  
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków Plac Domini
kański 4. 9668
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzedgje Kwiatkowska Kraków 
Szpitalna 20/22 9768
Młyńskie maszyny całkowitą urzu 
ilzenia młynów oraz worlnc wyko 
nujo Molltor. Fabryka Muszyn
Młyńskich Kraków ul Wawrzyń 
ca 26 telefon 131-18 *191)0
.Singer" maszynę krytą sprzedam 
BronowiCe Małe Aleja Wyspiań 
skiesro 60 6 ‘19115
Skład mebli B-eią K Z Szczurek 
Sp z o o.: sypialnie jadalnie 
irablnety kuchnie Kraków ul 
Stolarska 7. telefon 161-95 **913
Sprzeda jamy i kupujemy używane 
lampy elektryczne aiolikowe biur, 
kowe wiszące tylko modne oraz 
żelazku i drobny m uterjal elektro, 
techniczny: „Elektrotechnika *
Kraków, plac Dominikańaki 2 róą 
Stolarskiej. 9914
Jedwab czarny piękny nu damski 
koetjum oruandi na bluzkę sprze. 
dam Kraków, Kopernika .9 6. 
irodz 1—3. 9944
Biurawą maszynę do pisania stan 
dobry sprzeda Kraków Zwierzy 
nieokn 6'21. 9986
Maszynę Singera 31 ki., męską 
i kryta damską, sprzedam tanio 
zaraz Kraków św Jana  3 m 8, 
III p 7
Sypialnią, jadalnie, szafy zom 
binowane poltyta Magazyn Mebli, 
Kraków Kopernika 8 19
Maszyna Singera, pierścieniowa, 
do sprzedania Kraków, Powiśle 
12'23 oficyny. U
Kostium damski popielaty, su
knie czarną Jedwabną sprzedam 
Kraków Powiśle 12'23 oficyny *2 
Pianina, fortepiany ceny oka
zyjne. poleca Świątek. Kraków, 
Starowiślna 12. 13
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. tx>b. 
zowska 6. Salon obrazów. 25 
Kapce zakopiańskie, włóczkę gó
ralska bardzo tanio sprzedam 
Kraków ul. Kordeckiego 19/23. 
Patefon Paiiard. dwusprąźynowy. 
w mahoniowej szafce, oraz płyty, 
sprzedam. Kraków. Długu 32/8. 
Futro meskie. na niekiego tchó
rze, sprzedam. Kraków, Długa 
32. m. 8. “°“
Pataton elektryczny, w nowocze
snej azafoo. wzmacniaczem, adap. 
terem i głośnikiem, oraz P<y>y. 
sprzedam Kraków. Długa 32'8. 
Fotograficzny aparat mało obraz
kowy. światło 3.5, koetjum szl*. 
frok it-toi sprzeda Kraków Bl. 
Grodzka 12/2. 269
Harmonio 32, 46 i 80 baeów do 
sprzedania. Kraków Mikołajska 
4, m 32, 261
Futro łapki perokie, dobry *tan. 
sprzeda (od 12 do 191. Kranów. 
Kołłątaja 9/2. . 270
Maszyna do szycia kryta pierście
niowa prawie nowa tanio do sprze
dania Kraków Borek Falącki. Po- 
katow skiego 465, obok szkoły. 
Skrzypc, 2 pary, 1 koncertowe i 1 
basy, tanio do sprzedania. Kraków. 
Zatorska 19/2 (Ludwinów). 8111 
Futro sealskinowe, wolne, prawie 
nowe, sprzedam. Kraków, Topolo
wa 19. m. 6. 8127
Półbuty brązowe, podwójna pode
szwa. nowe nr. 42*/, sprzedam. — 
Kraków. Topolowa 19, m. 6. 
Sprzedam kurtką skórzaną, spod
nie skórzane, płaszcz., maszyną 
łódkowa, płaazoz gabardynowy 
damski, palto ozarne meskie. ze
garek na reke „Omega" trzewiki 
brązowe meskie Nr. 44 I dwie pa
pierośnice srebrne. Kowalczyk, — 
Kraków. Zielona 25/21. 8133
Moteraes, łóżka, tapczan, fotel łóż
ko sprzedam. Kraków św. Marka 
19. róg Florjańsklej, Dembiński 
pracownia taploerok*. 8165
Harmonją samogrająe* autom at 
na rolki. 120 basów sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, ul Szpitalna 
29. sklep elektrotechniczny. 
Watolina do eprzedamla. Kraków. 
Orzeszkowej 3/7, Wąsowicz.

wstawiamy chętnie do cenne
go watonu na któroęo dnie 
widnieje godło sławne! łabry 
lń. Takim godłem, pieczętują 
cym cenny towar, lest także 
..Młynek' na opakowaniu do
mieszki niezbędnej do osiąg
nięcia pełnego smaku kawy. 
Od roku 1828 po dzień dzisiej
szy iest w paczkach z młyn 
kiem i napisem Doska Franek 
prawdziwy

‘Franci
2 ło tv  ze g a re k
Schafchausen sprzedam. 

Kraków, Sbradom 13, m. 34.

S s » B * z e d o B n
lekki nośność 19 metr.

Kraków. Aleja 29 Listopada E0.
W arsztat. 452

l > i e »
szpio biały „Lilek" zaginął. Od
prowadzić za Wysokiem wyna£ro
ił zera i em: Kraków-Dębniki. ulica 

Tyniecka 32, I. p.

P o m o c n ik  g o s p o d a r c z y
potrzebny od zaraz.

Zgl. wraz z odpisami świadectw:
Zarzad Dóbr OLSZA, poczta Kraków

telefon 111-78. 417

Kryształy p ękne
sprzedam.

Zglosz: Gonlsc^Krak. Kraków 
„Nr. 484".

MASZYNĘ do szycia, sprzedania 
Kraków. Miodowa 6. — Sklep.

S T P i A  L N I A
cLernua prawie nowa, orzechowy 
»tól rozsuwany okrągły, krediraa 
kuchenny, stół 2 taburety. 5 stoł
ków jasłno-br.^zcwych giętych do 
sprzedania. Kraków. Dietla. 19, 

m. 2, od godziny 10—3.

FILHARM ONIA  
Gon. Gubernatorstwa

Niedziela, 21 lutego 1943, 
o godzinie 10.30

Kino „URANIA"

VI. Koncert
symfoniczny

(Powtórzenie).
Dyryg.: Rudolf Hindcmith
Sol.: J.Madej’a (klarnet).
W programie: W A. Mozart, c M. Weber. G. Bizet 

i G, Verdi.

Bilety wstąpu w cenie zł. 2.59 
do 8.50 do nabycia w przed
sprzedaży Przy kasie F ilhar
monii G. G. (Hansestr. J, teł. 
158-44) codziennie w godz. od 
11—ją, oraz w dniu koncertu 

już °d godziny 9 rano.

Zostaną przyiacl
czeladnicy szew scy

no dobrych warunkach do wyrobów 
pantofli.

Zgł.: Kraków. B. Josolowlcza 7/74.

Sprzedam okazyjni,
spód męski (nurki)

Wiadomość : Kraków — Podgórze, 
Przy Moście 1/8. Tel. 107-51.

Posiadam na sprzedaż dobre
go pochodzenia 2 szlachetne

KLACZE
pełnej krwi, oraz 2 wyborowe

OGIERY
pełnej krwi. Dobrane pary 

wyjazdowe, ujeżdżone.

Heinrich Mullei 
Krakau

Aussonrlng (Al. Krasińsklt.
go) Nr. 4, m. 12a. Tel. 123-11. 

Stajnio: Ul. Kr. Jadw igi 7.

Do sprzedania futro czarne, stan 
dobry, spód szopy kołnierz czar
na wydra. Kraków Siemiradzkie
go 23. m 19, od 12—2. 8168
Grzajnik gazowy frane. w dobrym 
stanie do sprzedania. Kraków. Mo
gilska 66/12a. 8263
Antyczny garnitur salonowy. Bie- 
dermayer sprzedam. Kraków św. 
Marka 19, róg Floriańskiej, sklep 
tapicerski. 8294

WydBwnlrtwt „Ganlec Kiwkawski". Kraków. Wiele»a|« 1. »  Telafon 2H-11.
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